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Forord 

NA VF's utredningsinstitutt har under arbeid et utredningsprogram om instituttsek
toren, dvs. forskningsenheter utenom universiteter, høyskoler og næringslivets 
laboratorier. Programmet utføres på oppdrag av Kultur- og vitenskapsdepartemen
tet og Forskningspolitisk Råd. Det skal skaffe til veie data og frambringe analyser 
som kan gi et oversiktlig bilde av instituttsektoren. Det består av to deler: utred
ninger om aktuelle problemstillinger samt opprettelse av et instituttregister. 

Programmet ble startet i september 1983. Den foreliggende katalogen gir en over
sikt over de ulike· forskningsenhetene innen sektoren. Hoveddatakilden er et spør
reskjema som ble sendt ut vinteren 1984. Opplysningene i katalogen refererer seg 
derfor i hovedsak til 1983. Forskningsenhetene har fått anledning til å kommen
tere opplysningene. før trykking. For enkelte enheter har vi fått oppgitt nyere data. 
Viktige endringer etter 1983 er tatt med for å gjøre katalogen mest mulig ajour. 

Et rådgivende utvalg har vært knyttet til programmet, bestående av ekspedisjons
sjef Torbjørn Sirevåg, formann, forsker Bjørn Gustavsen, departementsråd Tor
mod Hermansen, utredningsleder Ami Hole, sivilingeniør Karl Stenstadvold og 
jorddirektør Magne Stubsjøen. 

Utredningsinstituttet vil takke det rådgivende utvalg og andre som har kommet 
med nyttige råd og kommentarer. Vi vil også rette en takk til lederne og andre 
medarbeidere på forskningsenhetene for deres assistanse i forbindelse med data
innsamlingen. 

Katalogen er utarbeidet av Jan Henrik Bjørnstad og Elisabeth Selmer med veiled
ning og kommentarer av Olaf Tvede. Britt Bruaas har tegnet figurene i innled
ningen. 

NA VF's utredningsinstitutt 
Desember 1985 

Sigmund Vangsnes 
Hans Skoie 
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Innledning 
Katalogens formål og inndeling 
Katalogens formål er i første rekke å gi en enkel oversikt over forskningsenhetene 
utenom universiteter, høyskoler og næringslivets laboratorier. Foruten navil, 
adresse og telefonnummer har vi også med en rekke opplysninger angående for
skningsmiljøenes faglige profil og størrelse. 

De viktigste enhetene i denne katalogen er enten rene forskningsinstitutter eller 
institusjoner som hovedsakelig driver annen virksomhet, men likevel har minst ett 
FoU-årsverk. I tillegg har vi med en del enheter som betjener eller formidler 
forskning. Vi har utelatt enheter som kun finansierer andres forskning uten selv å 
ha ansatte forskere. 

Det gis også en separat oversikt over museer og fylkeskonservatorer som har forsk
ningsvirksomhet. Museene utgjør en relativt ensartet gruppe innen forskningsek
toren med likeartet formål og små forskningsmiljø. De fleste driver FoU innen fag
omtådet humaniora med kulturvern og bevaring som hovedformål. 

Katalogen gir en alfabetisk presentasjon av de enkelte forskningsenhetene. I tillegg 
har vi et eget referanseregister etter følgende fagområder: humaniora, samfunnsvi
tenskap, landbruk, teknologi/naturvitenskap og medisin. FoU-enheter med forsk
ning på mer enn ett fagområde er i dette referanseregisteret oppført på det enkelte 
fagområde. 

Katalogen inneholder dessuten et alfabetisk register over navneforkortelser, samt et 
alfabetisk navneregister. 

Opplysningene i katalogen er i hovedsak hentet fra en spørreskjemaundersøkelse 
som dekker 1983. Organisatoriske endringer, navneforandringer o.l. som har 
skjedd etter 1983, er tatt hensyn til. 

Antall FoU-årsverk er beregnet som et anslag utfra opplysningene i spørreskjema
undersøkelsen supplert med årsmeldinger. Forskningsenhetene har fått anledning 
til å kommentere opplysningene før trykking. 

Hva er instituttsektoren? 
Forskningssektoren i Norge kan deles i tre delsektorer, universitets- og høgskole
sektoren, næringslivets laboratorier samt instituttsektoren. Instituttsektoren er den 
største. Av de totale FoU-utgiftene i Norge i 1983 sto instituttsektoren for 42% (ca. 
2,4 milliarder kroner), næringslivets laboratorier for 33% ( 1,9 milliarder kroner) og 
universitets- og høgskolesektoren for 26% ( 1,5 milliarder kroner). Instituttsektoren 
er klart preget av anvendt forskning og utviklingsarbeid; omtrent 9/10 av ressursene 
der går til anvendt FoU. 

Enhetene i instituttsektoren kan klassifiseres i følgende fem hovedkategorier: 

I . Forskningsinstitutter 
2. Institusjoner med FoU
3. Service-enheter for FoU
4. Midlertidige forskningsgrupper

(styringsgrupper, styringsutvalg, programkomiteer o.l.)
5. Museer, fylkeskonservatorer, gallerier
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Forskningsinstitutter omfatter enheter som har som hovedformål å drive forskning 
og utviklingsarbeid og hvor dette er den vesentlige del av virksomheten. 

Institusjoner med FoU omfatter enheter som har et annet hovedformål enn å drive 
forskning og utviklingsarbeid. Forskningen er underordnet enhetens hovedformål. 

Service-enheter for F oU har sin virksomhet hovedsakelig knyttet til FoU, men som 
bidrag eller støtte til andre enheters forskning. Dette kan f.eks. være i fonn av 
EDB-tjenester, laboratoriearbeid, instrumenttjenester, informasjons- og kontakt
formidling. En del slike service-enheter driver ikke egen forskning. 

Midlertidige forskningsgrupper består av enheter som er opprettet for et begrenset 
tidsrom. Dette kan være ulike styringsutvalg, prosjektsekretariater, programkomi
teer osv. Disse enhetene er søkt registrert i den grad de kan sies å ha egen FoU
virksomhet, og ikke bare er en administrativ overbygning for forskning. 

Museer, fylkeskonservatorer og gallerier tilhører hovedsakelig den kulturhistoriske 
sektoren. Andre museer faller gjerne inn under universitetssektoren. 

Tabell I gir en oversikt over FoU-enhetene som inngår i katalogen fordelt etter de 
nevnte hovedkategorier. 

Tabell l. Hovedkategorier FoU-enheter. 1 

FoU-institutter 
Institusjoner med FoU 
Service-enheter 
Midlertidige forskningsgrupper 
Museer 

Totalt 

Antall 

91 
65 
11 
8 

56 

231 

Prosent 

40 
29 
5 
3 

23 

100 
1) Tallene i denne oversikten avviker noe fra de tall som er presentert i NAVFs utredningsinstitutts 

Melding 1985:5. I melding 1985:5 er bare analysert enheter som hadde forskningsvirksomhet av et 
visst omfang i 1983. Se Melding 1985:5, kap. 2 for nærmere detaljer. 

Fou-enhetene er selv bedt om å vurdere hvor stort omfang FoU-aktivitetene har i 
forhold til den totale virksomheten. Hovedskillet vi har etablert mellom forsknings
institutter og institusjoner med FoU er i det vesentlige basert på denne vurderingen. 

Noen hovedtall for instituttsektoren 

Vi skal her presentere noen hovedtall basert på FoU-statistikken for 1983. FoU
enhetene som tallmaterialet i dette avsnittet er basert på, er derfor ikke fullstendig 
identiske med dem som inngår i katalogen, bl.a. fordi vi i katalogen også har med 
nyetableringer. Dette gjelder imidlertid ikke for tabell 3. 

Årsverksinnsatsen i de ulike sektorer er vist i Tabell 2. Instituttsektoren, med sine 
nærmere 7000 FoU-årsverk i 1983, er den største sektor. Ser vi på FoU-årsverk 
utført av universitets- og høgskoleutdannet (UoH) personale alene, er også institutt
sektoren klart størst. Noe over halvdelen av FoU-årsverkene utføres her av 
universitets- og høgskoleutdannet personale. 
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Tabell 2. FoU-årsverk etter sektor for utførelse. 19831 

FoU-årsverk 

Totalt Herav av 
UoH-utd. personale 

Sektor Antall % Antall % 

Instituttsektoren 6 801 42 3 544 42 
Universitets- og høgskolesektoren 4 978 31 2 985 36 
Næringslivets laboratorier 4 409 27 I 821 22 

Totalt 16 188 100 8 350 100 

Kilde: Forskningsrådenes Statistikkutvalg. FoU-statistikk 1983. 

Instituttsektorens andel av de totale FoU-utgifter har økt i løpet av perioden I 970-
1983, se Figur I. Etter å ha ligget på 35-38% i 1970-årene, er andelen økt til 40% i 
1981 og 42% i 1983. Universitets- og høgskolesektorens andel viser en synkende 
andel i løpet av perioden. 

Figur I. Totale FoU-utgifter i Norge etter sektor for utførelse 1970-83. Prosent. 
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Instituttsektoren har hatt en betydelig større vekst enn de andre sektorene. Mens 
den totale økningen (i faste priser) i instituttsektoren var 137% i perioden 
(1970-83), var det tilsvarende tall 88% for næringslivets laboratorier og 69% for 
universitets- og høgskolesektoren. 

Finansieringsstrukturen er også forskjellig for sektorene, se figur 2. Instituttsekto
ren er mer preget av variasjon i finansieringskilder. Det offentlige sto der for 
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nærmere 60% av FoU-utgiftene i 1983, og er den klart viktigste finansieringskil
den. Næringslivet finansierer imidlertid også en betydelig del i denne sektoren. 
Andelen er dessuten økende, fra 24% i I 98 I til 32% i 1983. Økningen skyldes først 
og fremst oljeselskapene som i 1983 sto for 12% av den samlede FoU-finansiering i 
instituttsektoren. 

FoU utført i næringslivets laboratorier blir i dom.n�rende grad finansiert av 
næringslivet selv. Universitets- og høgskoleforskningen blir nesten i sin helhet 
finansiert av det offentlige. 

Figur 2. Finansiering av FoU-virksomhet i 1983. Etter sektor for utførelse. 
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Når det gjelder arten av den forskning som drives i instituttsektoren viser forsk
ningsstatistikken for 1983 at 8% gikk til grunnforskning, 56% til anvendt forsk
ning og 36% til utviklingsarbeid. Teknologi/naturvitenskap er det dominerende 
fagområdet. Vel tre fjerdedeler av FoU-utgiftene hvert år hører hit. Samfunnsviten
skap er nest størst med vel 10%, humaniora minst med 2%. 

Instituttsektoren er den klart største sektor i det norske forskningssystemet. Hvor 
store er enhetene innen sektoren? Avslutningsvis skal vi vise hvordan FoU
enhetene som er presentert i denne katalogen fordeler seg på fagområder og størrel
seskategorier. Her er museene utelatt. (Se tabell 3). 

Tabell 3. FoU-enhetene i katalogen etter fagområde og størrelse. 
Absolutte tall. 

Størrelse Huma- Samfunns- Land- Teknologi/ Medi- Totalt 
(FoU-årsverk) niora vitenskap bruk Naturvitenskap sin (%) 

Inntil 5 12 8 13 22 8 36 
5-9 2 6 5 9 5 15 
10-24 1 21 I 18 3 25 
25-49 4 3 7 
50-99 3 1 lO I 9 
I 00 eller fler 7 11 I 7 

Sum 15 42 23 77 18 100 
N (175) 

Merknad: Museer og fylkeskonservatorer er her utelatt. 
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Det er den teknisk-naturvitenskapelige forskning som dominerer sektoren. Opp mot 
halvparten av FoU-enhetene faller inn under dette fagområdet. Dernest er det flest 
samfunnsvitenskapelige enheter, vel en fjerdedel. Det knytter seg noen spesielle 
vanskeligheter til klassifisering av enheter innen landbruksvitenskap. Formålet kan 
være å tjene utviklingen i landbrukssektoren, mens selve virksomheten er av 
teknisk-naturvitenskapelig karakter. I slike tilfeller er enheten kategorisert under 
«landbruk». Eksempel er Landbruksteknisk Institutt. Her er virksomheten knyttet 
til selve landbruket. I andre tilfeller er det snakk om produktutvikling og kontroll av 
landbruksprodukter. Her legges det vekt på den mer industrielle og markedsrettete 
siden. Eksempler er Norske Meieriers Salgssentral og Norges Slakterilaboratorium 
som da kategoriseres under teknologi/naturvitenskap. 

Det er mange små enheter innen sektoren. Over en tredjedel har bare inntil 5 
FoU-årsverk. Humaniora og landbruksvitenskap skiller seg ut med en majoritet av 
enhetene innen denne størrelseskategorien. Innen medisin har de fleste enhetene 
under JO FoU-årsverk. Store enheter med 50 eller flere FoU-årsverk finner vi først 
og fremst innen det teknisk-naturvitenskapelige fagområdet. Her er det imidlertid 
også mange små enheter. Samfunnsvitenskap skiller seg ut ved å ha hoveddelen av 
enhetene blant de mellomstore med fra 10-24 FoU-årsverk. 

11 



FoU-institutter 

og institusjoner 

med FoU 
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Administrativt forskningsfond 
ved Norges Handelshøyskole 

Navne- AFF 
forkortelse: 

Adresse: Breiviken 2 
5035 Bergen 

Tlf: (05) .25 92 05

Opprettelses- 1952 
år: 

Formål: Å fremme innsikt i og utvikling av lederskap og organisasjon. 
Under dette skal Administrativt forskningsfond drive forskning, 
pedagogisk utviklingsarbeid, rådgivning og annen lignende 
virksomhet. Dessuten.drive systematisk etterutdanning av folk i 
ledende administrative stillinger. 

Nåværende Betingelser for ledelse 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

3. 800.000 (1983)

Prosjektinntekter. Deltageravgift PLU. Kirke- og 
undervisningsdepartementet. 

12 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (l 983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere
X I I 
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Agderforskning 

Adresse: 

Tlf: 

ADH, Postboks 607 
4601 Kristiansand 

(042) 2 70 40

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Formidle, administrere og koordinere forsknings- og utviklings
oppdrag innen ulike fagfelt. Knytte kontakt mellom brukere av 
FoU og forsknings- og utviklingsmiljøene i regionen. 

Regional næringsutvikling, samfunnsforskning, DAK/DAP,

markedsanalyser, kommunalforskning. 

Privat, næringsdrivende stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

2.600.000 ( 1983) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. Fylker. Kommuner. 
Bedrifter. 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 
100 

5-9 10-24 25-49 50-99 eller flere

.____.....____X --'- -�--,------'--�I I 

Merknader: Underavdeling (med eget fagstyre): Agderforskning Teknisk 
Industrielt Kompetansesenter. 
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Adresse: AID, Groosevn. 36, 4890 Grimstad. 
Formål: Fremme den teknisk-industrielle kompetanse i industrien i 
agderfylkene. 



Arbeiderbevegelsens Arkiv 
og Bibliotek 

Adresse: 

Tlf: 

Folkets hus, Youngsgt. I le 
0181 Oslo I 

(02) 40 17 58

Opprettelses- 1908 
år: 

Formål: Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek har som formål å være 
dokumentasjonssenter både av historisk og aktuell karakter. Samle 
inn og sikre for framtida materiale om norsk arbeiderbevegelse og 
om norske forhold av interesse for forståelsen av arbeider
bevegelsens utvikling og aktuelle situasjon. 

Nåværende Arbeiderbevegelsens historie og aktuelle situasjon. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, eiet av Landsorganisasjonen i Norge og Det Norske 
Arbeiderparti 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

2.985.000 (1983) 

Fagbevegelsen. Kultur- og vitenskapsdepartementet. 

11 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 
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Arbeidsforskningsinstituttene, 
Administrasjonen 

Navne- AFI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 8149, Dep. 
0033 Oslo l 

Tlf: (02) 46 68 50

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Fremme de helsemessige forhold på arbeidsplassene og den best 
mulige tilpassing mellom arbeidet og dets utøvere. I tillegg er 
instituttene engasjert i undervisning, etterutdanning og informa
sjonsvirksomhet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Arbeidspsykologi, arbeidsfysiologi, muskelfysiologi, 
yrkeshygiene og yrkesmedisin. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

9.489.000 (1983) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet 

30 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 

X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: Arbeidsforskningsinstituttene består av Arbeidsfysiologisk 
Institutt, Muskelfysiologisk Institutt og Yrkeshygienisk Institutt. 
Instituttene har ett felles styre. Tallene her gjelder bare 
administrasjonen, se forøvrig presentasjon av det enkelte institutt. 
Arbeidspsykologisk institutt er skilt ut som selvstendig enhet. 
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Arbeidsfysiologisk institutt 

Navne- AFYI 
forkortelse: 

Adresse: Gydas vei 8 
0363 Oslo 3 

Tlf: (02) 46 68 50

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Fremme de helsemessige forholdene på arbeidsplassene og den best 
mulige tilpasning mellom arbeidet og dets utøvere. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Belastningslidelser, døgnrytmer, skiftarbeide, flyreiser over flere 
tidssoner, stress i arbeidslivet, saltbalanse og energiomsetning i 
arbeidende muskler. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

2.021.000 (1983) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet 

14 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: Del av Arbeidsforskningsinstituttene som har felles administrasjon 
og styre. Se AFI, Administrasjonen. 
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Arbeidspsykologisk institutt 

Navne- API 
forkortelse: 

Ad'resse: Postboks 8171, Dep. 
0034 Oslo l 

Tlf: (02) 46 16 70

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Fremme de helsemessige forholdene på arbeidsplassene og den best 
mulige tilpasning mellom arbeidet og dets utøvere. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Arbeidslivsforskning, psyko-sosialt arbeidsmiljø, organisasjon, 
ledelse, industrielt demokrati, attføring, sikkerhet, arbeid og 
familie, likestilling. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

8.500.000 ( 1984) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet 

43 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

Merknader: API vil fra 1986 bli skilt ut som selvstendig institutt. 
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Asfaltindustriens laboratorium 

Navne- AIL 
forkortelse: 

Adresse: Kirkeveien 71 A 
1344 Haslum 

Tlf: (02) 12 38 90

Opprettelses- 1972 
år: 

Formål: Anvendt forskning vedrørende anvendelse av bituminøse 
materialer i vei- og vannbygging, gjøre kjent norske og utenlandske 
forskningsresultater og erfaringer, samt bistå oppdragsgivere ved 
løsning av konkrete oppgaver som har tilknytning til forsknings
virksomheten. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Bituminøse bindemidler, steinmaterialer, masser, produksjons
prosesser, kvalitetskontroll og produksjonskontroll, vegvedlike
hold, dimensjonering/forsterkning, nye anvendelser. 

Privat 

Styre: 5 medlemmer 

1.850.000 ( 1983) 

Asfaltentreprenørenes forening. Bransjefondet. Oljeselskapene. 
Oppdragsinntekter. 

6 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Betongforsk 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 70 - Kjelsås 
0411 Oslo4 

(02) 15 84 50

Opprettelses- 1960 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme betongindustrien og riktig anvendelse av betongprodukter. 
Koordinere og gjennomføre FoU-tiltak for bransjen, og drive 
praktisk rettet vitenformidlingstjeneste overfor bedriftene. 

Betong-materialer, -produkter, -egenskaper og -systemer. 
Produksjonsprosesser og -utstyr. 

Bransjeorganisasjon/forskningsforening 

Styre: 4 medlemmer 

1.600.000 (1983) 

Bransjefondet. Generelle bransjetilskudd. Forskningsråd: NTNF. 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 2 5-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 

Merknader: Betongforsk er etablert som en egen gruppe for forskning og 
utvikling under Norges Betongvarefabrikkers Forbund (NBVF) 
Servicekontoret. Se også Fabrikkbetongkontoret (FBK). Sammen 
med Kontrollrådet for betongprodukter har disse kontorfellesskap i 
Betongsenteret. 
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Bryggeriindustriens forsknings
laboratorium 

Navne- BIF 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 1 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 45 20 10

Opprettelses- 1946 
år: 

Formål: Utføre forskning på felt av interesse for bransjen, koordinere 
forsøksvirksomhet og felles produktutvikling, samt drive teknisk 
konsulenttjeneste. 

Nåværende Cerealkjemi, gjæringskjemi, prosessteknikk, analysemetodikk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Bransjeforening 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

2.000.000 (l 983) 

Generelt bransjetilskudd. Bransjefondet. Forskningsråd: NTNF.

9 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 1�24 25-49 
100 

5�99 eller flere 

I I 
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Budsjettnemda for jordbruket 

Navne- BFJ 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 8175, Dep. 
0034 Oslo 1 

Tlf: (02) 42 37 80

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Å legge fram materiale som kan danne grunnlag for vurdering av 
den økonomiske stilling i jordbruket for bruk ved forhandlingene 
om jordbruksavtalen. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Landbruksøkonomi, matvareberedskap 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Nemnd, 9 medlemmer 

4.161.360 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Landbruksdepartementet. Omsetningsrådet. Forskningsråd: 

Antall 
ansatte: 

NLVF. 

20 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 

24 

5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



BVLI - Bergforskningen, 
Bergavdelingen NTH 

Adresse: 7034 Trondheim - NTH 

Tlf: (07) 59 33 44

Opprettelses- 1965 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Forskning innen bergteknikk. Utveksling av driftserfaringer. 
Informasjon til medlemmer. 

Prosjekter innen geologi/prospektering, gruvedrift, mineral
teknikk, arbeidsmiljø og sikkerhet, naturvern. 

Privat, eiet av Bergverkenes Landssammenslutnings Industri
gruppe (BYLi) 

Råd: 8 medlemmer 

4.000.000 ( 1983) 

Bransjefondet. Bedrifter. Forskningsråd: NTNF. 

6 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
l00 

50--99 eller flere 

I I 
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Chr. Michelsens institutt, Avdeling 
for Naturvitenskap og Teknologi 

Navne- CMI 
forkortelse: 

Adresse: Fantoftveien 38 
5036 Fantoft 

Tlf: (05) 28 44 10

Opprettelses- 1930 
år: 

Formål: Å gjennomføre forskningsoppgaver av høy faglig standard innenfor 
den teknisk-industrielle sektor. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Måle- og instrumenteringsteknikk, elektronikk, datateknikk, 
mekanikk, anvendt økonomi, pulverteknologi, støv- og gass
eksplosjoner. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

62.000.000 (l 985) 

Prosjektinntekter. Forskningsråd: NTNF. Chr. Michelsens fond. 

125 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I X I 

Merknader: Se også CMI, Avdeling for samfunnsvitenskap og utvikling. De to 
avdelingene har felles administrasjon. 
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Chr. Michelsens Institutt, Avdeling 
for Samfunnsvitenskap og Utvikling 

Navne- CMI-ASU
forkortelse: 

Adresse: Fantoftveien 38 
5036 Fantoft 

Tlf: (05) 28 44 10

Opprettelses- 1966 
år: 

Formål: Forskning og informasjon i tilknytning til utviklingsland. Teknisk 
bistand ved arbeid i utviklingsland. Styrke grunnlaget for rekrut
tering og utvikling av kompetanse for å drive slik virksomhet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utviklingsstrategi, utvikling i landdistriktene, industriutvikling, 
samkvem mellom i- og u-land, demografi, anvendt statistikk og 
dokumentasjon, utviklingens politiske økonomi. 

Stiftelse 

Styre: 9 medlemmer 

7.920.229 (1984) 

Chr. Michelsens fond. Departementet for bistand og utviklings
hjelp. 

27 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

X 

25-49
100 

·50-99 eller flere

I I 

Merknader: Se også CMI, Avdeling for naturvitenskap og teknologi. De to 
avdelingene har felles administrasjon. 
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Cooperating Marine Scientists A/S 

Navne- CMS 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 57, Bygdøy 
0211 Oslo 2 

Tlf: (02) 55 29 61

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: Å bidra til en minst mulig risikoutsatt bruk (utnyttelse) av de 
marine ressurser. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Oljedriftsmodeller, oljens naturlige nedbryting i sjøen, effekter på 
marine organismer. Fiske og evertebratbiologi, vannkjemi, vann
hygiene, spesialisert mikrobiologi. Fysiske forhold ved anlegg. 
Miljøfaktorers innvirkning på organismer. 

Aksjeselskap 

Råd: 9 medlemmer 

Ikke oppgitt 

Oppdragsinntekter 

I (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: CMS ble startet 1. 7. 85 med utgangspunkt i Forskningsprogram om 
Havforurensninger som er avsluttet. I tillegg til den daglige leder 
deltar rådsmedlemmene i den faglige virksomheten. 
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Det Kgl. Selskap for Norges Vel, 
Hellerud forsøks- og eliteavisgård 

Adresse: 

Tlf: 

Hellerud 
2013 Skjetten 

(02) 74 06 lO

Opprettelses- 1809 
år: 

Formål: Fremme norsk landbruk. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Jord- og plantekultur, forkonservering og fordyrking, 
innlandsfiske, skjelldyrking, reindrift, skole og landbruk. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

40.000.000 ( 1983) 

Selskapet for Norges Vel. Landbruksdepartementet. 
Forskningsråd: NLVF. 

75 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Det norske meteorologiske institutt 

Navne- DNMI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 320, Blindern 
0314 Oslo 3 

Tlf: (02) 60 50 90

Opprettelses- 1866 
år: 

Formål: Å utarbeide værvarsler. Studere Norges klima og gi klimatiske 
utredninger. Drive meteorologiske observasjoner i Norge, nær
liggende havområder og på Svalbard. Drive FoU i det omfang som 
anses for nødvendig for løsning av de praktiske oppgaver. Spre 
resultatene. Delta i de internasjonale meteorologiske samarbeid. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Dynamisk meteorologi, numerisk værvarsling, luftforurensning, 
maritim meteorologi, klimatologi. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styre, råd 

112.000.000 (1983) 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

466 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24
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25--49 
100 

50-99 eller flere 

I I 



Direktoratet for naturforvaltning, 
Forskningsavdelingen 

Navne- DN - F.A VD. 
forkortelse: 

Adresse: Tungasletta 2 
7000 Trondheim 

Tlf: (07) 91 30 20

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Forskning for forvaltning av naturressurser. 

Vilt, ferskvannsfisk, inngrep (vassdragsreguleringer), 
petroleumsvirksomhet (spesielt vedrørende sjøfugl), vern/skade 
(spesielt vedrørende rovvilt). 

Statlig: Miljøverndepartementet 

Styre 

18.202.000 (1985) 

Miljøverndepartementet. Industri. Olje- og energidepartementet. 
Oljeselskaper. 

65 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5--9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: Direktoratet for vilt og ferskvannsfisk (DVF) ble avviklet l. 
september 1985. DVF' s funksjoner og avdelinger inngikk ved dette 
i Direktor3itet for naturforvaltning (DN). I denne forbindelse ble det 
opprettet en ny avdeling for naturvern og friluftsliv. 
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EISCA T, Ramfjordmoen 
Forskningsstasjon 

Navne- EISCA T 
forkortelse: 

Adresse: 9027 Ramfjordbotn 

Tlf: (083) 9 21 66

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: Grunnforskning i ionosfærfysikk og plasmafysikk. 

Nåværende Ionosfærefysikk, plasmafysikk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Råd: 10 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

6.295.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Forskningsråd: Utlandet. NAVF. Kultur- og vitenskaps
departementet. 

Antall 
ansatte: 

12 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Merknader: 

32 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

European Incsherent Scatter Association ble etablert som et 
samarbeid mellom Finland, Storbritannia, Frankrike, Vest
Tyskland og Sverige. 



Elektrisitetsforsyningens 
Forskningsinstitutt 

Navne- EFI 
forkortelse: 

Adresse: Sem Sælandsvei 11 
7034 Trondheim NTH 

Tlf: (07) 59 72 00

Opprettelses- 1951 
år: 

Formål: Gjennom utredning, forskning og informasjon vedrørende 
produksjon, overføring og forbruk av elektrisk energi å fremme 
utviklingen innenfor elforsyning, sterkstrømindustri og tilgrensede 
områder i forvaltning og næringsliv. Instituttet skal gjennom sitt 
arbeid søke å styrke det totale elkrafttekniske miljø, blant annet ved 
å tilstrebe en god kontakt med bransjens organisasjoner og ved et 
intimt samarbeid med elektroteknisk avdeling ved NTH. 

Nåværende Energi- og elkraftteknikk 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsråd: NTNF 

Styrings- Styre: 8 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

48.000.000 (1984) 

Prosjektinntekter 

130 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 W-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

i X I 

Merknader: Den framtidige organisering av EFI ventes avklart i løpet av 1985. 
Instituttet vil etter planen innlemmes som forskningsaksjeselskap i 
SINTEF-gruppen. 
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Elektronikklaboratoriet ved NTH, 
SINTEF 

Navne- ELAB 
forkortelse: 

Adresse: 
7034 Trondheim - NTH 

Tlf: (07) 59 26 00

Opprettelses- 1962 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive FoU på området elektronikk, teleteknikk og akustikk, og å 
bidra til å styrke det faglige miljøet innen disse områder ved 
Elektroteknisk avdeling, NTH.

Akustikk, telekommunikasjonssystemer, teletrafikksystemer, 
fysikalsk elektronikk. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer, råd 

47.254.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

124 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 
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25-49
100 

50--99 eller flere 

I X I 



Fabrikkbetongkontoret 

Navne- FBK 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 70 , Kjelsås 
0411 Oslo4 

Tlf: (02) 15 84 50

Opprettelses- 1972 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme utviklingen av betongteknikken og anvendelsen av 
fabrikkblandet betong på en rasjonell måte. 

Betongens delmaterialer, materialsammensetning. Fersk og 
herdet betongs kvalitetsegenskaper. 

Privat, bransjeorganisasjon 

Styre: 6 medlemmer, 2 suppleanter 

1.800.000 (1983) 

Generelle bransjetilskudd. Bransjefondet. Oppdragsinntekter. 

3 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 

Merknader: Se også Betongforsk. Sammen med Kontrollrådet for betongpro
dukter har disse kontorfellesskap i Betongsenteret. 
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Fagbevegelsens senter for forskning, 
utredning og dokumentasjon 

Navne- FAFO 
forkortelse: 

Adresse: Lilletorget I 
0184 Oslo I 

Tlf: (02) 40 14 20

Opprettelses- 1982 
år: 

Formål: Drive FoU og dokumentasjon relevant for fagbevegelsens langtids
planlegging, offentlige myndigheter, interesseorganisasjoner og 
private næringsinteresser. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Organisasjonsutvikling, velferdsstats/fordelingspolitikk, arbeids
marked, internasjonal politikk, næringsutvikling. 

Privat, eiet av Landsorganisasjonen i Norge 

Styre: 5 medlemmer 

6.000.000 (l 983) 

Departementer: Sosialdepartementet, Forbruker- og administra
sjonsdepartementet, Kommunal- og arbeidsdepartementet. LO. 
Fagforbund. Fylker. Kommuner. Private forretningsselskaper. 

18 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 
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25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 



Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt 

Adresse: 

Tlf: 

Lars Hilles gate 26 
5000 Bergen 

(05) 23 03 00

Opprettelses- 1949 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-· 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Arbeide for norsk fiskerinæring og være fiskerimyndighetenes 
rådgiver i ernæringsspørsmål. Instituttet skal primært drive 
forskning, men skal også stå for utvikling av metoder for analyse 
av marine produkter. 

Generell ernæringsforskning, fisk og fiskeprodukters næringsverdi 
og sammensetning som matvarer og for. 

Statlig: Fiskeridepartementet 

Råd 

6.700.000 (1983) 

Fiskeridepartementet 

40 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

I I 

37 



Fiskeridirektoratets havforsknings
institutt 

Adresse: 

Tlf: 

Nordnesparken 2 
5000 Bergen 

(05) 32 77 60

Opprettelses- 1902 
år: 

Formål: Undersøke naturgrunnlaget for de norske fiskerier og tjene som 
rådgivende instans for fiskeriadministrasjonen og fiskerinæringen. 

Nåværende Fiskeribiologi, ressursforvaltning, miljø/forurensning, akvakultur, 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Fiskeridepartementet 

Styrings- Råd: 11 medlemmer 
organ: 

Totale 100.000.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier- Fiskeridepartementet 
ingskilder: 

Antall 224 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 
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5-9 10---24 25-49 
100 

50---99 eller flere 

I X I 



Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt 

Navne-
forkortelse: 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses-
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

FfFI 

Postboks 677 
9001 Tromsø 

(083) 86 586

1974 

Drive fiskeriteknisk FoU på områder som er vesentlig for norsk 
fiskerinæring. 

Fiskeatferd, fangstteknologi, fartøyer, sikkerhet og arbeidsmiljø på 
fiskefartøyer, energieffektivisering, foredling, økonomi. 

Forskningsråd: NFFR 

Styre: 6 medlemmer 

20.650.000 (1983) 

Forskningsråd: NFFR 

79 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

X I I 
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Flymedisinsk institutt 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 281, Blindern 
0314 Oslo 3 

(02) 60 27 90

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Drive forskning innen flymedisin. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Bæromedisin, hypoxi-studier, søvnrytme - kronobiologi, basal 
respirasjons- og sirkulasjonsfysiologi. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

2.200.000 (1983) 

Forsvarsdepartementet 

15 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 1�24 

40 

25-49
100 

5�99 eller flere 

I I 



Fondet for markeds-og distribusjons
forskning 

Navne- FMD 
forkortelse: 

Adresse: Fredensborgveien 24 
0177 Oslo I 

Tlf: (02) 20 21 70

Opprettelses- 1971 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Å fremme markeds- og distribusjonsforskningen i Norge og på 
eksportmarkeder. 

Distribusjon av varer og tjenester i Norge, utenrikshandel og 
forbrukerforskning. 

Statlig: Handelsdepartementet 

Styre: 12 medlemmer 

6.300.000 (1983) 

Handelsdepartementet. Oppdragsinntekter. 

22 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Forsheim forskningsstasjon 

Adresse: 8525 Klubbvik 

Tlf: (082) 5 15 34

Opprettelses- 1971 
år: 

Formål: Forskning og undervisning innen naturhistoriske fagområder. 

Nåværende Akvakultur og planteøkologi. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 9 medlemmer 
organ: 

Totale 2.000.000 ( 1985) 
kostnader: 

Finansier- Oppdragsinntekter. Universitetet i Tromsø. 
ingskilder: 

Antall 7 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 
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5-9 10-24 25---49 
100 

50-99 eller flere

I I 



Forskningsstiftelsen ved Universitetet 
i Tromsø 

Navne- FORUT 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 3063, Guleng 
9001 Tromsø 

Tlf: (083) 85 544

Opprettelses- 1984 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

I samarbeid med Universitetet i Tromsø og Narvik Ingeniør
høgskole å fremme, tilrettelegge, drive og formidle anvendt 
forskning, utvikling og utredning. 

Bioteknologi/ akvakultur, informasjonsteknologi, 
satelittfjernmåling, samfunnsplanlegging. 

Stiftelse 

Styre: 7-8 medlemmer 

2.100.000 (1984) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. Oppdragsinntekter. 
Renteinntekter. 

4 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1984) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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Forsvarets forskningsinstitutt 

Navne- FFI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 25 
2007 Kjeller 

Tlf: (02) 73 70 00

Opprettelses- 1946 
år: 

Formål: Å drive grunnforskning og anvendt forskning for forsvarets formål. 
Instituttet kan også forske for sivil industri og næring på områder 
av felles interesse. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Elektronikk, våpen og materiell, miljøtoksikologi, undervanns
forsvar, systemanalyse og langtidsplanlegging. 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Forsvarets forskningsnemnd: 11 medlemmer 

137.000.000 (1983) 

Forsvarsdepartementet 

480 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

44 

25-49
100 

50-99 eller flere

I X I 



Forsvarets mikrobiologiske 
laboratorium 

Navne- FML 
forkortelse: 

Adresse: Geitmyrsveien 75 
0462 Oslo4 

Tlf: (02) 35 41 41

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: FoU vedrørende infeksjonsepidemiologisk og mikrobiologisk 
beredskap. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Snøggdiagnostikk/snøggpåvisning, smittestoff og immunitet, 
epidemiologi/apizootologi. 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Råd: 7 medlemmer 

2.100 .000 (1983) 

Forsvarsdepartementet 

13 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

45 



Forsvarets psykologitjeneste 

Adresse: 

Tlf: 

Akershus 
0150 Oslo l 

(02) 40 27 23

Opprettelses- 1962 
år: 

Formål: Drive anvendt forskning. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Utvikling av testprogrammer og uttaksprosedyrer. Utvikling av 
seminarer i samarbeid og problemløsning. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Prioriteringsrådet for FPI 

Ikke oppgitt 

Forsvarsdepartementet 

18 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 
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25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 



Forsvarshistorisk forskningssenter 

Adresse: 

Tlf: 

Tollbugt. lO 
0152 Oslo l 

(02) 40 30 30

Opprettelses- 1980 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Forskning i norsk forsvarshistorie og sikkerhetspolitikk. 

Norsk forsvars- og sikkerhetspolitisk utvikling, med hovedvekt på 
perioden etter 1945. 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Rådet for forsvarshistorisk forskning 

926.000 (1983) 

Forsvarsdepartementet 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 

100 
50-99 eller flere 

I I 

47 



Frambu Helsesenter 

Adresse: 

Tlf: 

Enebakkveien 
1404 Siggerud 

(02) 86 54 60

Opprettelses- 1955 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Bedre situasjonen for kronisk syke og funksjonshemmede. 

Familier med funksjonshemmede barn, trygder og sosiale hjelpe
tiltak, tannhelseproblemer hos funksjonshemmede, familier med 
sjeldne funksjonshemninger. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

13.838.000 (1985) 

Finansier
ingskilder: 

Folketrygden (kurpenger) 

Antall 
ansatte: 

70 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1985) 

Inntil 5 

48 

5-9 1�24 25-49
100 

5�99 eller flere 

I I 



Fridtjof Nansen-Stiftelsen 
på Polhøgda 

Adresse: 

Tlf: 

Fr. Nansensvei 17 
1324 Lysaker 

(02) 53 89 12

Opprettelses- 1958 
år: 

Formål: Drive eiendommen Polhøgda, samt å drive eller støtte forskning i 
forbindelse med interesser som stod Fritjof Nansen nær. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utviklingen i nye territorier, ressursforvaltning, sikkerhetspolitikk, 
havforvaltning, internasjonalt miljøvern. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer. Administrasjonsutvalg. 

2. 744.422 ( 1983)

Kultur- og vintenskapsdepartementet 

20 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

49 



Gruppe for helsetjenestef orskuing, 
SIFF 

Navne- GHF 
forkortelse: 

Adresse: Geitmyrsveien 75 
0462Oslo 4 

Tlf: (02) 35 60 20

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: Å utforske helsetjenesten for å bidra til å bedre helsetjenestens 
kvalitet og bruken av dens ressurser. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Evaluering av helsetjenester, helseøkonomi, helsepersonell, 
helsepolitikk, epidemiologi og helsestatistikk. 

Statlig 

Rådet for helsetjenesteforskning 

3.000.000 (I 985) 

Sosialdepartementet 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 

Merknader: GHF er en avdeling av Statens institutt for folkehelse. Ut over de 
fem ansatte er det flere som har arbeidsplass ved GHF slik at det 
faglige miljøet totalt omfatter ca. 17 personer. Det tilsynelatende 
misforholdet mellom ansatte og antall FoU-årsverk kommer av 
dette. 
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Gruppen for ressursstudier 

Navne- GRS 
forkortelse: 

Adresse: Sagveien 21 
0458 Oslo4 

Tlf: (02) 37 02 88

Opprettelses- 1976 
år: 

Formål: Utføre problemorienterte analyser særlig innrettet mot fornyelse i 
produksjonslivet. Bidra med helhetlige og langsiktige perspektiv i 
debatten og næringspolitikken i Norden. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Norske framtidsbilder, industriell fornyelse, offentlig politikk for 
fornyelse, evaluering og planlegging. 

Forskningsråd: NTNF 

Styre: 4 medlemmer 

5 .800.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

20 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 

Merknader: Gruppen for Ressursstudier er en tverrfaglig forskningsgruppe 
tilknyttet Norges TekniskNaturvitenskapelige Forskningsråd. 
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Handelens forsknings- og 
utredningsinstitutt 

Navne- HFU 
forkortelse: 

Adresse: Drammensveien 30 
0255 Oslo 2 

Tlf: (02) 56 72 90

Opprettelses- 1977 
år: 

Formål: Drive forskning og utredningsvirksomhet som kan bidra til å 
utvikle og effektivisere handelsnæringen. Bistå organisasjoner og 
sammenslutninger av bedrifter med forskning og utredning. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Markedsforskning. Informasjons-, styrings- og planleggings
systemer. Produktivitets-, kostnads- og lønnsomhetsforhold. 
Kapital- og finansieringsforhold. Fysisk distribusjon. Arbeids
organisasjon og arbeidsmiljø. Kartlegging av driftsformer m.m. 
Struktur og perspektivanalyser. 

Selveiende stiftelse 

Styre: 9 medlemmer 

2.400.000 (1984) 

Prosjektinntekter. Departementet for Handel og Skipsfart. 
Handelsens organisasjoner og bedrifter. 

7 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

X 

52 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Hermetikkindustriens laboratorium 

Navne- HL 
forkortelse: 

Adresse: Niels Juelsgt. 50 
4000 Stavanger 

Tlf: (04) 52 90 44

Opprettelses- 1931 
år: 

Formål: FoU og service for hermetikk- og konserveringsindustrien, yte 
maskin- og emballasjeteknisk, kjemisk og bakteriologisk bistand til 
industrien. 

Nåværende Produkt, prosess, råstoff, kjemi, bakteriologi, embalasje. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat bransjeinstitutt 

Styrings- Styre 
organ: 

Totale 
kostnader: 

6.000.000 ( 1983) 

Finansier
ingskilder: 

Generelle bransjetilskudd. Oppdragsinntekter. Bransjefondet. 
Forskningsråd: NFFR.

Antall 
ansatte: 

22 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 

53 



H. K. Hygen & Co. 
Adresse: 

Tlf: 

Oscarsgate 23 
0352 Oslo 3 

(02) 607640

Opprettelsess 194 7 
år: 

Formål: Teknisk konsulentvirksomhet. Arbeide med forbedringer innen 
administrasjon, produkt- og teknisk utvikling innen industrien med 
tekoindustrien som spesialfelt. 

Nåværende Administrasjon, tekoindustri. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Aksjeselskap 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 2.038.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier- Oppdragsmidler 
ingskilder: 

Antall 9 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 

X 

54 

25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 



Hveem Forsøksgard 

Adresse: 2856 Bilitt 

Tlf: (061) 63 363

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Forsøksvirksomhet og veiledningsarbeid for Norske 
Potetindustrier. 

Nåværende Klonavl, sortsutprøving, lagring, dyrkingsteknikk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, A/L Norske Potetindustrier (NOPO) 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

l.980.000 (1983)

Norske Potetindustrier. Landbruksdepartementet. 

7 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 

55 



Industrilaboratoriet A/S 

Adresse: Storkaia 4 
6500 Kristiansund N 

Tlf: (073) 73 822

Opprettelses- Ikke oppgitt. 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utføre oppdrag av analytisk kontroll og forskningsmessig art, 
hovedsakelig fra fiskeforedlings- og næringsmiddelindustrien, og 
på eget initiativ ta opp forskningsoppgaver vedrørende 
fiskeforedlingsindustrien. 

Næringsmiddelanalyse, analyse av malmer og mineraler, 
oljeanalyse. 

Aksjeselskap 

Styre: 3 medlemmer 

800.000 (1984) 

Oppdragsinntekter 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

X 

56 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Industriøkonomisk institutt 

Navne- IØI 
forkortelse: 

Adresse: Breiviken 2 
5035 Bergen - Sandviken 

Tlf: (05) 25 56 60

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: Gjennomføre utredninger og studier for å skape et bedre og sikrere 
beslutningsgrunnlag for de politiske myndigheter, offentlig 
organer, kredittinstitusjoner, bedrifter samt industriens og 
arbeidstakernes organisasjoner i spørsmål som gjelder industri, 
industriutvikling og forholdet industri/samfunn. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Bransje-, struktur- og perspektivanalyser. Petroleumsvirksom
hetens industrielle betydning. Industriøkonomiske virkemiddel
analyser. 

Statlig: Industridepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

10.600.000 (1984) 

Industridepartementet. Forskningsråd: NAVF. Bedrifter. 

35 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

57 



Institutt for akvakulturforskning 

Navne- AKV AFORSK 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 10 
1432 Ås-NLH 

Tlf: (02) 94 86 83

Opprettelses- 1984 
år: 

Formål: Drive forsknings-, utrednings- og informasjonsarbeid innen 
akvakultur. 

Nåværende A vi. ernæring og for, sykdommer og miljø. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsråd: NLVF 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

12.000.000 (1984) 

Finansier
ingskilder: 

Forskningsråd: NLVF. Oppdragsinntekter. 

Antall 
ansatte: 

37 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
X 

100 
50--99 eller flere 

I I 

Merknader: AKVAFORSK ble opprettet 01.07.1984 som en videreføring av 
virksomheten etablert i 1971 ved Forsøkstasjon for fisk, Forsk
ningsstasjon for laksefisk samt to styringsutvalg. Disse 4 enhetene 
er nå underavdelinger av AKV AFORSK. 
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Institutt for anvendt sosial-. 
vitenskapelig forskning 

Navne- INAS 
forkortelse: 

Adresse: Munthesgt. 31 
0260Oslo 2 

Tlf: (02) 55 45 90

Opprettelses- 1968 
år: 

Formål: Bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringer i det norske 
samfunn som har betydning for folks levekår. Instituttet skal særlig 
forske på sosiale problemområder og virkninger av offentlige 
tiltak. 

Nåværende Offentlig politikk og tiltak, levekår. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

5.157.300 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Kultur- og vitenskapsdepartementet. Forskningsråd: NAVF. 
Forbruker- og administrasjonsdepartementet. Sosialdepartementet. 

Antall 
ansatte: 

29 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49

X 

100 
50-99 eller flere

I I 

59 



Institutt for energiteknikk 

Navne- IFE 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 40 
2007 Kjeller 

Tlf: (02) 71 25 60

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Drive forskning, utvikling, analyser m. v. på energiområdet, her
under atomenergiområdet, samt på andre områder der instituttets 
kompetanse særlig egner seg. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Petroleumsteknologi, kjernekraft, prosesskontroll, energisystemer/ 
energiøkonomisering, isotopteknologi, industriell prosessteknologi, 
materialteknologi, grunnforskning i fysikk. 

Selvstendig stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

177 .000.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Olje- og energidepartementet. 

5 IO (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24
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25-49
100 

50-99 eller flere

I X I 



Institutt for epidemiologisk kreft
forskning, Kreftregisteret 

Adresse: 

Tlf: 

Ullemch·. 70 
0310 Oslo 3 

<02) 50 60 50 

Opprettelses- 1951 
år: 

Formål: Innsamle data om alle tilfeller av kreft i Norge, samt om visse 
godartede svulster og tilstander som kan lede til kreft. Drive 
epidemiologisk kreftforskning. Være rådgivende organ for 
Helsedirektøren og de regionale kreftavdelinger. 

Nåværende Epidemiologisk kreftforskning 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Sosialdepartementet 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

5.500.000 (1983) 

Sosialdepartementet 

21 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

X I I 
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Institutt for fredsforskning 

Navne- PRIO 
forkortelse: 

Adresse: Rådhusgaten 4 
0151 Oslo l 

Tlf: (02) 11 41 05

Opprettelses- 1959 
år: 

Formål: Drive forskning om betingelsene for fredelige forbindelser mellom 
individer, grupper og nasjoner. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Rustninger, nedrustning, militærforskning, menneskerettigheter, 
internasjonal og nasjonal utvikling. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

4.500.000 (1983) 

Kultur- og vitenskapsdepartementet. 

32 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

62 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Institutt for grafisk forskning 

Navne- IN GRAF 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 3 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 14 00 90

Opprettelses- 1963 
år: 

Formål: Å fremme den tekniske utvikling innen de grafiske fag gjennom 
forskning og utviklingsarbeid på følgende hovedområder: Råvarer 
og produkter, grafiske produksjonsteknikker, datateknikk, 
informasjonstjeneste, ytre og indre miljø. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Grafiske produksjonsprosesser, anvendelse av EDB -teknikk, 
miljøproblemer, papir og trykkfarge, kvalitetsstyring av grafisk 
produksjon. 

Styre: l O medlemmer 

Stiftelse 

3.000.000 (l 983) 

Bransjefondet. Prosjekt- og oppdragsmidler. Kontigent og avgifter. 

10 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

63 



Institutt for industriell miljøforskning 

Navne- IFIM 
forkortelse: 

Adresse: 7034 Trondheim - NTH 

Tlf: (07) 59 25 59

Opprettelses- 1958 
år: 

Formål: Drive vitenskapelige undersøkelser og studier som kan bidra til å 
øke kjennskapet til det industrielle miljø i Norge, både med hensyn 
til bedriftsinterne forhold og forhold mellom bedrift og samfunn. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Teknologi, organisasjon, ledelse. Arbeidsmiljø og arbeids
tilknytning. Lokalsamfunnsutvikling. 

Stiftelse, tilknyttet SINTEF 

Styre: 6 medlemmer 

6.000.000 ( 1985) 

Forskningsråd: NTNF, NAVF. Bedrifter. Departementer: Kom
munal- og arbeidsdepartementet, Forbruker- og administrasjons
departementet, Sosialdepartementet, Miljøverndepartementet. 

18 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25--49 
100 

50--99 eller flere 

64 

I I 



Institutt for kontinentalsokkelunder
søkelser og petroleumsteknologi A/S 

Navne- IKU NS 
forkortelse: 

Adresse: Postboks I 883, Jarlesletta 
700 I Trondheim 

Tlf: (07) 92 06 11

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

IKU er et allmennyttig forskningsinstitutt som har til formål å drive 
forskning og utviklingsarbeid som angår utforskning og utvinning 
av forekomster på kontinentalsokkelen. Virksomheten skal bidra 
til utvikling av industriell virksomhet og næringsvirksomhet for
øvrig. Instituttet skal virke for helhetssyn og nye initiativ nasjonalt 
og internasjonalt. 

Eksplorasjonsforskning, oseanografisk og miljømessig forskning, 
utstyrsutvikl ing. 

Aksjeselskap 100 % eiet av SINTEF 

Bedriftsforsamling 15 medlemmer. Styre: 8 medlemmer. 

105.000.000 (1985) 

Industri. Oppdrag. NTNF-bevilgninger. 

200 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Instituttet var tidligere tilknyttet NTNF og ble I. I. 1985 slått sam
men med det tidligere SINTEF-tilsluttete Petroleumsteknisk Forsk
ningsinstitutt som aksjeselskap. 
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Institutt for naturanalyse 

Adresse: 

Tlf: 

3800Bø 

(036) 6 10 00

Opprettelses- 1984 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Bistå offentlige og private instanser med natur- og samfunnsfaglige 
analyser for planlegging og rasjonell disponering av naturressurser. 
Aktiviteten vil innebære forskningsoppgaver, forskningsbaserte 
utredninger og konsulenttjenester. 

Løsmassekartlegging, sand- og grusregistrering, geohydrologi, 
vegetasjonsøkologi, limnologi og kartutforming. 

Stiftelse 

Styre: 3 medlemmer 

2.100.000 (1984) 

Miljøverndepartementet. Fylke. Kommuner. NORAD. 

5 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1984) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 

Merknader: Instituttet har ca. 10 deltidsengasjerte. 

66 

100 
50-99 eller flere

I I 



Institutt for samfunnsforskning 

Navne- ISF 
forkortelse: 

Adresse: Munthesgt. 31 
02600slo 2 

Tlf: (02) 56 23 90

Opprettelses- 1950 
år: 

Formål: Å bidra med kunnskap om samfunnets struktur og om sosiale 
endringer. Å bidra til oppbygging av kompetanse og metoder for å 
analysere samfunnsforhold. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Samfunnsmessige betingelser for sysselsetting og arbeidsvilkår. 
Kvinners samfunnsmessige stilling. Livskvalitet og sosial rett
ferdighet. Politisk konfliktlinjer og fordeling av innflytelse. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

2. 168.733 (1983)

Oppdragsinntekter. Kultur- og vitenskapsdepartementet. 

31 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 

67 



Jordregisterinstituttet 

Navne- JRI 
forkortelse: 

Adresse: Drøbakveien 11 
1430 Ås 

Tlf: (02) 94 12 60

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Registrering av biologiske arealressurser. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Registrerings- og kartleggingsmetodikk, klassifikasjon av areal
kvalitet (bonitet) for jordbruk og skogbruk, jordsmonns- og vegeta
sjonsregistrering for flere formål, datasystemer for arealregistre. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Rådet for Jordregisterinstituttet: 5 medlemmer 

13.100.000 (1983) 

Landbruksdepartementet. Industridepartementet. 

74 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

68 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Kjelforeningen - Norsk Energi 

Navne- K.N.E. 
forkortelse: 

Adresse: P.b. 27, Skøyen
0212 Oslo 2

Tlf: (02) 50 61 00

Opprettelses- 1916 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme teknisk utvikling, driftsøkonomi og driftssikkerhet samt 
tiltak for miljøvern innenfor sitt arbeidsområde for foreningens 
medlemmer og andre oppdragsgivere. 

Forskning og utviklingsarbeide innen energi (olje, gass, bio
brensel, elektrisitet). Anvendelse, bruk, gjenvinning. Miljøvern. 

Privat 

Styre: 11 medlemmer 

26.400.000 (1983) 

Oppdragsinntekter 

94 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Laboratoriet for radiologisk datering 

Navne- RADD AT 
forkortelse: 

Adresse: Sem Sælandsvei 5
7034 Trondheim - NTH 

Tlf: (07) 59 33 08

Opprettelses- 1952 
år: 

Formål: Utføre karbondatering for norske arkeologer, geologer og bota
nikere. Forskning og utviklingsarbeid som naturlig hører inn under 
laboratoriets virkefelt. 

Nåværende 14C datering, 3H datering, karbonets kretsløp i naturen. Utvikling 
forsknings- av måleteknikk. 
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

I. 195.000 ( 1983)

Finansier
ingskilder: 

Oppdrag. Forskningsråd: NAVF. 

Antall 
ansatte: 

8 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5

70 

5-9 10-24

X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Landbrukets Forsøksringer 

Navne- LFR 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 163 
1430 Ås 

Tlf: (02) 94 23 64

Opprettelses- 1960 
år: 

Formål: Drive forsøk innen landbruksfag. 

Nåværende Jord- og plantekultur, driftsøkonomi. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat. Interesseorganisasjon for forsøksringene. 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 526.464 (1983) 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Medlemskontingent 

3 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

Merknader: LFR er et serviceorgan for forsøksringene, hvor det i 1983 var 
ansatt 139 personer og utført 104 FoU-årsverk. 
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Landbruksteknisk institutt 

Adresse: 1432 Ås - NLH 

Tlf: (02) 94 93 70

Opprettelses- 194 7 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utføre prøving av landbruksmaskiner og redskaper. Drive forsk
ning over teknisk utstyr og arbeidsmetoder i jord og hagebruk. 
Arrangere kurser. Utgi meldinger og publikasjoner fra virksom
heten. 

Arbeidsmiljø, arbeids- og trekkraftmaskiner, driftsteknikk, 
plantevern, innendørsmekanisering. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Arbeidsutvalg 

11.570.000 (l 983) 

Landbruksdepartementet. forskningsråd: NLVF. 

60 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10---24 
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25---49 
100 

50:-99 eller flere 

I I 



Livsforsikringsselskapenes medisinsk
statistiske institutt v/Ullevål sykehus 

Adresse: 

Tlf: 

Kirkeveien 166 
0450Os!o I 

(02) 69 23 64

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Foreta epidemiologiske og statistiske undersøkelser over prognoser 
ved forskjellige sykdommer og forskjellige behandlingsmetoder. 

Nåværende Medisinsk statistisk forskning. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, tilknyttet Livsforsikringsselskapenes Forening 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

667 .874 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Livsforsikringsselskapenes Forening 

Antall 
ansatte: 

4 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 I 0---24 25-49
100 

50---99 eller flere 

I I 

73 



Medisinsk-epidemiologisk data
tjeneste for medisinsk forskning 

Navne- M.E.D.
forkortelse: 

Adresse: Geitmyrsveien 75 
0462 Oslo 4 

Tlf: (02) 35 60 20

Opprettelses- 1980 
år: 

Formål: Være serviceinstans for medisinsk-epidemiologisk forskning. 

Nåværende EDB, Registerinformasjon og utnyttelse. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styrings- Styringsgruppe: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

602.000 (1983) 

Forskningsråd: NAVF 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 

74 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 



Meierilaboratoriet 

Navne- ML 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 9066 
0134 Oslo l 

Tlf: (02) 68 06 60

Opprettelses- 1934 
år: 

Formål: Offentlig kontroll av meieriprodukter. Bransjemessig kontroll av 
meieriproduktene på oppdrag fra meieriorganisasjonene. Drifts
kontroll for meieriene, sentrallaboratoriefunksjon. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utvikling og utprøving av ny analysemetodikk og utstyr. Kart
legging av stoffsammensetningen i produktene, f.eks. frie fettsyrer 
og tungmetaller. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 5 medlemmer 

7.500.000 (1983) 

Landbruksdepartementet 

40 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

75 



Mur-sentret 

Adresse: 

Tlf: 

Nedre Vollgate I 
0158 Oslo 1 

(02) 41 80 25

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Gjennom forskning å tilføre faget større anvendbarhet og sikre en 
riktig bruk av fagets ytelser. Holde faget ajour med utviklingen. 
Spre kunnskap om murverk og murverksmaterialer generelt. 

Byggevirksomhet med murmaterialer, materialegenskaper, 
byggdetaljer, prosjektering og utførelse. 

Privat, bransjeforskningsinstitutt 

Styre: 8 medlemmer 

2.275.000 (1983) 

Bransjefondet. Medlemstilskudd. Forskningsråd: NTNF. 

6 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

76 

1�24 25-49
!00

5�99 eller flere 

I I 



Muskelfysiologisk institutt 

Navne- MFi 
forkortelse: 

Adresse: Gydas vei 8 
0363 Oslo 3 

Tlf: (02) 46 68 50

Opprettelses- 1981 
år: 

Formål: Instituttet søker på eksperimentell basis under kontrollerte forsøks
betingelser å studere hvordan forskjellige typer muskelbruk som 
forekommer i arbeidslivet, virker inn på organismen. Denne til
nænningsmåte innen arbeidsfysiologi har til hovedhensikt å ut
forske biologiske mekanismer bak sykdommer relatert til uheldig, 
feil eller manglende muskelbruk, spesielt i yrkessammenheng. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Kronisk smertefulle muskler, herunder studier av muskulær trett
hetsutvikling under arbeid, og restitusjonsprosesser etter arbeid. 
Hvordan forskjellige typer muskelbruk påvirker viktige risiko
faktorer for hjertekarsykdommer. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

2.500.000 (1984) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet 

18 ( 1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
Merknader: Del av Arbeidsforskningsinstituttene som har felles administrasjon 

og styre. Se AF!, administrasjonen. 
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Møreforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 325 
6101 Volda 

(070) 7 70 66

Opprettelses- 1979 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 

kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme, ta initiativ til, legge til rette for, finansiere og drive 
forskning på ulike områder, med hovedvekt på forskning til nytte 
for folket i regionen, til styrking av det lokale miljø og næringsliv 
og til nytte for forvaltningsorgan på alle plan. 

Teknisk/industriell forskning (automatisering, mikroelektronikk), 
samfunnsplanlegging og ressursforvaltning, kulturelle og sosiale 
forhold, medisin. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

5.900.000 (1984) 

Prosjektmidler. Møre og Romsdal fylkeskommune. 

l l (1984)

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: 18 personer fra andre institusjoner er tilknyttet Møreforskning på 
deltid. 

78 



NA VF's EDB-senter for humanistisk 
forskning 

Adresse: 

Tlf: 

Harald Hårfagresgate 31 
5014 Bergen-Universitetet 

(05) 21 29 54

Opprettelses- 1972 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Legge forholdene til rette for en fornuftig bruk av EDB i 
humanistisk forskning og utviklingsarbeid. Stimulere og hjelpe 
enkeltforskere og fagmiljøer til å bruke EDB. Bidra til at behovet 
for nasjonale EDB-tjenester i humanistisk forskning blir dekket. 

Utvikling av metoder og programutrustning for humanistisk 
databehandling. Herunder datalingvistikk, statistiske metoder, 
informasjonssøkemetoder. 

Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styre: 5 medlemmer 

2.077.000 (1983) 

Egne inntekter. Forskningsråd: NAVF. 

14 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 

X 

25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

79 



NA VF's Instrumenttjeneste 

Navne- NAVF-IT 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien I 
0314 Oslo 3 

Tlf: (02) 45 27 60

Opprettelses- 1960 
år: 

Formål: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Måleteknisk assistanse og utlån av måleinstrumenter. 

Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Utvalg: 5 medlemmer 

5.434.000 (1983) 

Forskningsråd: NAVF 

0 (1983) 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 

Merknader: Virksomheten er satt bort til Senter for Industriforskning (Sl). Chr. 
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Michelsens Institutt og Tromsø Telematristasjon. Tjenesten 

beskjeftiger tilsammen 25 personer delvis. 



NA VF's sekretariat for 
kvinneforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Munthesgt. 29 
0260Oslo 2 

(02) 56 52 90

Opprettelses- 1982 
år: 

Formål: Øke rekruttering av kvinner til forskning. Initiere og fremme 
kvinneforskning. 

Nåværende Kvinneforskning 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

1.770.000 (1983) 

Forskningsråd: NAVF 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

X 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

81 



NA VF's senter for barneforskning, 
Universitetet i Trondheim 

Adresse: 

Tlf: 

Universitetet i Trondheim 
7055 Dragvoll 

(07) 92 04 l l 

Opprettelses- 1982 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Framskaffe ny kunnskap om og innsikt i barns kår, og om hvordan 
disse innvirker på barns utvikling. 

Tverrfaglig/flerfaglig forskning om barns oppvekstmiljø og barns 
psykiske og sosiale utvikling. 

Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styre: 7 medlemmer 

1.800.000 (1985) 

Forskningsråd: NAVF. Forbruker- og administrasjonsdeparte
mentet. Nordisk Ministerråd. 

11 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 

Merknader: Senteret er opprettet som tidsbegrenset tiltak under NAVF fra 
1.8.82 til 31.7.87. 
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NAVF's utredningsinstitutt 

Adresse: 

Tlf: 

Wergelandsveien 15 
0167 Oslo I 

(02) 20 65 35

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: Foreta utredninger og utarbeide statistikk for forskningsrådet og 
andre organer. Utføre utredninger innen området forskning og 
høgre utdanning, herunder utarbeide oversikter over forsknings
ressurser, analyser av tilgang på og etterspørsel etter høgre utdan
net arbeidskraft og generelle studier av forskning og forsknings
organisasjon. 

Nåværende Studier av forskning og høgre utdanning. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NAVF 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

6.820.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. Kultur- og 
vitenskapsdepartementet. Forskningsråd: NAVF. 

Antall 
ansatte: 

38 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

83 



Nic. Waals institutt 

Adresse: 

Tlf: 

Spånbergveien 25 
0853 Oslo 8 

(02) 23 36 86

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Være barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk. I tillegg til den 
kliniske virksomhet drive omfattende undervisning for å spesial
utdanne psykologer, sosionomer, leger, lærere og småbarnspeda
goger til den barnepsykiatriske sektor. 

Nåværende Nabolagsprosjekter, evaluering av kliniske metoder. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse, underlagt Oslo Helseråd 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 15.825.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Oslo kommune. Sosialdepartementet. 

Antall 
ansatte: 

80 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 
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5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 



NL VF's institutt for georessurs- og 
forurensningsforskning 

Navne- GEFO 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 9 
1432 Ås 

Tlf: (02) 94 81 40

Opprettelses- 1983 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive FoU og informasjonsarbeid innenfor georessurs- og 
forurensningssektoren med tilknytning til landbruk. 

Vannforskning, vannforurensning, jord som rensemedisin og
råstoff, biologisk nedbrytning. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styre: 5 medlemmer 

10.000.000 (1985) 

Forskningsråd: NLVF 

25 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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NL VF's instrumenttjeneste 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 58 
1432Ås-NLH 

(02) 94 89 40

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Antall 
FoU-årsverk: 

86 

NLVF' s instrumenttjeneste skal gi de landbruksvitenskapelige 
institusjoner faglig og teknisk hjelp ved anskaffelse og bruk av 
vitenskapelig utstyr. Den skal anskaffe utstyr som vil være rasjo
nelt og økonomisk for landbruksforskningen å disponere ved utlån. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styre: 6 medlemmer 

7 .000.000 (1983) 

NLVF 

9 (1983) 

Ikke FoU-virksomhet 



Nordisk institutt for odontologisk 
materialprøvning 

Navne- NIOM 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien l 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 45 20 10

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: Gjennom systematisk utprøvning og dertil hørende målrettet forsk
ning å arbeide for at materialer og andre bruksgjenstander som 
anvendes eller aktes anvendt i odontologisk virksomhet og tann
helsetjeneste i de nordiske land, fyller de helsemessige og tekniske 
krav som etter utviklingen til enhver tid må stilles. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Dentale materialer, legeringer, korrosjon, sementer, rotfyllings
materialer, biologiske testmetoder, kliniske undersøkelser. 

Underlagt Nordisk Ministerråd 

Styre: 5 medlemmer, 5 suppleanter 

8.000.000 (1985) 

Nordisk Ministerråd 

25 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

87 



Nordisk samisk institutt 

Adresse: 9520 Kautokeino 

Tlf: (084) 56 304

Opprettelses- 1973 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Tjene den samiske befolkningen i de nordiske land med sikie på å 
forbedre befolkningens stilling sosialt, kulturelt, rettslig og økono
misk. Instituttet skal ta initiativ til, samordne og iverksette utred
ning, planlegging og forskning, samt gjennomføring av prosjekter. 

Samisk befolkning, språkforskning, kultur, næringsliv, miljø, 
rettigheter, undervisning og utdanning, historie. 

Underlagt Nordisk Ministerråd 

Styre: 12 medlemmer 

5. 900.000 ( 1983)

Nordisk Ministerråd 

26 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

88 

I I 



Nordlandsforskning 

Navne- NF 
forkortelse: 

Adresse: Amtmann Heggesv. 
8000 Bodø 

Tlf: (081) 2 50 40

Opprettelses- 1979 
år: 

Formål: Stimulere forskningen i fylket. Bidra til jevnere geografisk forde
ling av forskning og forskningsmidler i landet, og til oppfylling av 
øvrige målsettinger for forskningen i landet som helhet. Fremme, 
tilrettelegge, finansiere, drive og formidle resultater av forskning. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Arbeidsmarked, demografi, kommunal-økonomi, regional
økonomi, samferdsel, teknologi, marinbiologi. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

4.600.000 (1984) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. Kultur- og vitenskaps
departementet. Nordland fylke. Bodø og Narvik kommune. 

17 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Nord-Trøndelagsforskning 

Navne- NTF 

forkortelse: 

Adresse: Skolegaten 16 
7700 Steinkjer 

Tlf: (077) 6 49 44

Opprettelses- l 983 
år: 

Formål: Fremme, ta initiativ til, legge til rette, finansiere og drive forskning 
og forskningsformidling på forskjellige områder. 

Nåværende Økonomi, samfunnsplanlegging, kystsoneplanlegging, akvakultur. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 863.000 (1984) 
kostnader: 

Finansier- Oppdrag. Fylkeskommune. 
ingskilder: 

Antall 3 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1984) 

Inntil 5 5-9 10-24

Merknader: 1984 var første ordinære driftsår. 

90 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Norges Apotekerforenings 
sentrallaboratorium 

Adresse: 

Tlf: 

Sven Oftedals vei 8 
0950Oslo9 

(02) 25 67 90

Opprettelses- 1946 
år: 

Formål: Forsøks- og utredningsvirksomhet innen områdene legemiddel-
framstilling i apotek, legemiddelbruk, legemiddelinformasjon. 

Nåværende Apotekservice, apotekenes produksjon. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, eiet av Norges Apotekerforening 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

9.000.000 (1984) 

Norges Apotekerforening 

25 (1984) 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 
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Norges byggforskningsinstitutt 

Navne- NBI 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 3 b 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 46 98 80

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Kartlegge behov for FoU som knytter seg til bygg- og anleggsvirk
somheten i Norge. Bidra til å dekke disse behovene. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Byggeteknikk, installasjonsteknikk, styring av byggeprosess, 
produksjonsteknikk, planforskning, byggeøkonomi. Samfunns
økonomi i bygg og anlegg. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

50.500.000 (1985) 

Prosjektinntekter. Forskningsråd: NTNF. Kommunal- og 
arbeidsdepartementet. 

144 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

X I I 

Merknader: NBI var tidligere tilknyttet NTNF. Instituttet ble fra I. 7 .1985 
fristilt som stiftelse. 
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Norges Byggstandardiseringsråd 

Navne- NBR 

forkortelse: 

Adresse: Københavngaten 10 
0566 Oslo 5 

Tlf: (02) 35 50 20

Opprettelses- 1963 
år: 

Formål: Standardisering for bygg og anlegg. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Prosjekteringsdata, beregningsregler, produksjon, kontrakts- og 
kontraheringsregler, datasystematikk. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 9 medlemmer, råd 

11.229.000 (1983) 

Oppdragsinntekter. Kommunal- og arbeidsdepartementet. 

31 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Norges Elektriske Materiellkontroll 

Navne- NEMKO 
forkortelse: 

Adresse: Gaustadalleen 30 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 60 40 90

Opprettelses- 1933 
år: 

Formål: Prøving og godkjenning av elektrisk materiell og apparater, 
primært med hensyn på brann- og berøringsfare. 

Nåværende Elektrisk materiell og apparater. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 11 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

48.675.000 (1983) 

Oppdragsinntekter 

178 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9

94 

10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 



Norges Geografiske Oppmåling 

Navne- NGO 
forkortelse: 

Adresse: Monserudveien 
3500 Hønefoss 

Tlf: (067) 2 41 00

Opprettelses- 1773 
år: 

Formål: Samordne offentlig kart- og oppmålingsarbeider innen Norges 
landareal, utenom polarområdene. Utføre geodetiske og 
kartografiske arbeider. 

Nåværende Geografisk dataproduksjon og kartframstilling. Geofysikk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Miljøverndepartementet 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

50.000.000 (1983) 

Miljøverndepartementet 

217 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Regjeringen har vedtatt å etablere en ny kartetat ved å slå sammen 
Norges geografiske oppmåling, Norges sjøkartverk og fylkeskart
kontorene. Nyordningen vil bli forelagt Stortinget i Statsbudsjettet 
for 1986. 
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Norges geologiske undersøkelse 

Navne- NGU 
forkortelse: 

Adresse: Leiv Eriksons vei 39 
7000 Trondheim 

Tlf: (07) 92 16 11

Opprettelses- 1858 
år: 

Formål: Bidra til et best mulig grunnlag for forvaltningen av Norges 
naturressurser og til å gi almenheten kunnskaper om landets 
geologi. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Geologisk, geofysisk og geokjemisk undersøkelse av landets 
berggrunn, løsmasser og mineralske råstoffer. 

Statlig: Industridepartementet 

Styre: 8 medlemmer 

57.235.000 (1983) 

Industridepartementet 

219 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25--49 
100 

50--99 eller flere 
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I I 



Norges Geotekniske Institutt 

Navne- NGI 
forkortelse: 

Adresse: Sognsveien 72 
0801 Oslo 8 

Tlf: (02) 23 03 88

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Fremme den geotekniske forskning. Arbeide for anvendelse av 
forskningens resultater i praksis. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Jordmekanikk, fundamentering, ingeniørgeologi, fjellsprengnings
teknikk, bergmekanikk og reservoarteknologi. Grunnunder
søkelser, laboratorie- og måleteknikk. Snømekanikk og snøskreds
forskning, jord og steinfyllingsdammer, marin geoteknologi. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

86.600.000 ( 1984) 

Oppdragsmidler. Forskningsråd: NTNF. 

175 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

X I I 

Merknader: NGI var før tilknyttet NTNF, men ble fra 0 1.01.1985 privat 
stiftelse. 
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Norges Hydrotekniske Laboratorium 

Navne- NHL 
forkortelse: 

Adresse: 
N 7034 Trondheim-NTH 

Tlf: (07) 59 23 00

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: NHL skal drive målrettet FoU og utredningsarbeid innen 
hydrodynamikk og beslektete områder. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Vassdragsutbygging, havneutbygging, vann- og avløp, 
vannrensing, akvakultur, oseanografi, industriventilasjon. 

Stiftelse, SINTEF-tilknyttet 

Styre: 6 medlemmer 

44.000.000 (1984) 

Oppdrag. Forskningsråd: NTNF. 

130 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Laboratoriet var tidligere en divisjon av Norges Hydrodynamiske 
laboratorier under navnet Vassdrags- og Havnelaboratoriet. Norges 
Hydrodynamiske Laboratorium som var 50/50 eid av SINTEF og 
Norges Skipsforskningsinstitutt er nå oppløst. 
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Norges landbruksøkonomiske institutt 

Adresse: 

Tlf: 

Schweigaardsgt. 33 
0030 Oslo l 

(02) 68 53 10

Opprettelses- 194 7 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utføre forsknings- og utviklingsoppgaver for det offentlige innen
for feltet landbruksøkonomi med hovedvekt på drifts- og regional
økonomi og landbrukspolitikk. 

Regnskapsundersøkelser, modellarbeid på mikro- og makroplan. 
Driftsøkonomiske og regionale spørsmål. Prosjektarbeid. EDB. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

12.500.000 (1983) 

Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. 

57 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norges Slakterilaboratorium 

Navne- NSL 
forkortelse: 

Adresse: Lørenveien 37 
0585 Oslo 5 

Tlf: (02) 15 05 10

Opprettelses- 1961 
år: 

Formål: Forskning og utviklingsarbeide i forbindelse med produksjon og 
omsetning av kjøtt. Kontroll av produksjon og ferdigvarer. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Slakting, nedskjæring av kjøtt, produksjon av kjøttvarer. 
Omsetningen av kjøttvarer. 

Privat 

Rådgivende utvalg: 4 medlemmer 

4.100.000 (1983) 

Omsetningsrådet. Oppdragsinntekter. 

21 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9

100 

10--24 25--49 
100 

50--99 eller flere 

I I 



The Norwegian Seismie Array 

Navne- NORSAR 
forkortelse: 

Adresse: 2007 Kjeller 

Tlf: (02) 7169 15

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: Drive grunnforskning og eksperimentering på områder som har 
tilknytning til problemene med å skille mellom underjordiske 
kjernefysiske eksplosjoner og naturlige jordskjelv ved hjelp av 
seismiske metoder. Oppdragsforskning innen anvendt seismologi. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Seismologi, jordens indre struktur, seismiske kildemekanismer, 
jordskjelvovervåkning, seismiske risikoanalyser, seismiske 
prospekteringsteknikker, seismisk modellering. 

Forskningsrådstilknyttet: NTNF

Rådgivende utvalg: 3 medlemmer 

12.100.000 (1983) 

Defense Advanced Research Projects Agency (USA). 
Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

21 (1983) 

Antall Foll-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: NORSAR er en forskningsutførende avdeling under NTNF. 
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Norsk Cerealinstitutt 

Adresse: 

Tlf: 

Akersveien 24 C, Oslo Dep. 
0177 Oslo I 

(02) 20 45 50

Opprettelses- 1928 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Ved undervisning og opplysningsvirksomhet å fremme kunnskaper 
og faglig dyktighet hos alle som er yrkesutøvere, driver opplæring 
eller på annen måte virker innen melbearbeidende industri. Drive 
konsulent- og rådgivningsvirksomhet for alle bedrifter innen 
næringen. Drive forsøk- og prøvevirksomhet. 

Tilpassing av melkvalitet til produkt, frysing av gjærdeiger, kjøling 
og frysing ved produksjon av bakverk. 

Statlig: Industridepartementet 

Rådgivende utvalg 

2. 100.000 (1984)

Bransjen. Oppdragsinntekter. 

8 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 

Merknader: Norsk Cerealinstitutt er tilsluttet Statens Teknologiske Institutt. 
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Norsk etnologisk granskning 

Navne- NEG 
forkortelse: 

Adresse: Bygdøynesveien 37 
02860slo2 

Tlf: (02) 43 84 10

Opprettelses- 1946 
år: 

Formål: Innsamling av materiale fra Norsk Folkekultur ved spørrelister. 

Nåværende Arbeidsliv, byggeskikk, sosial organisasjon, skikker, redskap etc. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styrings- Styre: 4 medlemmer 
organ: 

Totale 560.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier- Kultur- og vitenskapsdepartementet 
ingskilder: 

Antall 3 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Norsk gerontologisk institutt 

Navne- NGI 
forkortelse: 

Adresse: Oscars gate 36 
0258 Oslo 2 

Tlf: (02) 56 37 85

Opprettelses- 1957 
år: 

Formål: Bidra til å klarlegge eldres situasjon og levekår og skaffe kunn
skapsgrunnlag for utvikling av tiltak for eldre. Formidle kunnskap 
og bidra til å utvikle gerontologi som tvenfaglig vitenskap. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Sosial gerontologi - bl.a. eldre arbeidstakere, overgang fra yrkes
aktiv til pensjonist, eldre som ytere og brukere av sosial service. 
Boforhold, aldersinstitusjoner og aldersdemens. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 6 medlemmer 

3.929.000 (1983) 

Sosialdepartementet 

20 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24
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25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 



Norsk Historisk Kjeldeskrift-institutt 

Navne- NHK-1 
forkortelse: 

Adresse: Folke Bernadottes vei 21 
0807 Oslo 8 

Tlf: (02) 23 74 80

Opprettelses- 1834 
år: 

Formål: Registrere, kopiere og utgi kildestoff til norsk historie. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

���\\ 
ansatte: 

Bearbeide juridiske/historiske aktstykker for Den rettshistoriske 
kommisjon. Bearbeide norsk diplommateriale ved Kommisjonen 
for Diplomatorium Norvegicum og øvrige norske historiske kilder 
for Styret ved Kjeldeskriftfondet. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Norsk Historisk Kjeldeskriftråd, 3 medlemmer 

I. 942.000 (1983)

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norsk Hydros Institutt for 
Kreftforskning 

Navne- NHIK 
forkortelse: 

Adresse: Ullernchausseen 70 
0310 Oslo 3 

Tlf: (02) 50 60 50

Opprettelses- 1953 
år: 

Formål: Forskning angående behandling, diagnostikk og forebygging av 
kreftsykdommer. Grunnforskning i relasjon til kreft. Utredning og 
faglig rådgivning om kreftfremkallende stoffer. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Epidemiologisk, klinisk og eksperimentell kreftforskning. 
Biofysikk, biokjemi, genetikk, hematologi og lymfologi, miljø- og 
yrkesbetinget kreft, patologi, vevsdyrking. 

Stiftelse, underlagt Sosialdepartementet 

Styre: 8 medlemmer 

25.000.000 (1983) 

Sosialdepartementet. Landsforeningen mot kreft. 
Forskningsråd: NAVF.

126 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

106 

25-49 

100 
50-99 eller flere

I X I 



Norsk institutt for by- og region
forskning 

Navne- NIBR 
forkortelse: 

Adresse: Nycoveien 1 
0485 Oslo4 

Tlf: (02) 15 53 10

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Drive og fremme by- og regionsforskningen. Utføre forsknings
arbeid, undersøkelser, utredninger og rådgivende virksomhet. Ut
vikle nordisk og internasjonalt samarbeid. Drive undervisning og 
informasjonsvirksomhet og arbeide for at resultatene av by- og 
regionsforskning utnyttes i praksis i samfunnet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Kommunal- og regionalforskning, lokalsamfunnsforskning, 
utviklingsstrategier for marginale områder, fysisk planlegging. 

Forskningsrådstilknyttet: NTNF 

Styre: 7 medlemmer 

I 8.000.000 (1983) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

72 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

X I I 

Merknader: Et NTNF-utvalg har utredet spørsmålet om fristilling av de offent
lig orienterte instituttene (NIBR, NILU, NIVA og TØI). NTNF 
rekner med at spørsmålet om organisering og fristilling av disse vil 
bli avklart i løpet av 1985 . 
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Norsk institutt for luftforskning 

Navne- NILU 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 130 
200 l Lillestrøm 

Tlf: (02) 71 41 70

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: Utforske og utrede tekniske, økonomiske, hygieniske og andre 
miljømessige spørsmål i forbindelse med forurensning av luft og 
rensing av forurenset luft. Rådgivende virksomhet overfor 
myndigheter, næringsliv og andre. Informasjon om uten- og 
innenlandske erfaringer. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Måling og beregning av luftens konsentrasjon av forurensninger, 
spredningsmønster på stor og liten skala. Effekter og metode
utvikling. 

Forskningsrådstilknyttet: NTNF 

Styre: 7 medlemmer 

28.000.000 ( l  983) 

Forskningsråd: NTNF 

87 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Et NTNF-utvalg har utredet spørsmålet om fristilling av de offent
lig orienterte instituttene (NIBR, NILU, NIVA og TØI). NTNF 
rekner med at spørsmålet om organisering og fristilling av disse vil 
bli avklart i løpet av 1985. 

108 



Norsk institutt for næringsmiddel
forskning 

Navne- NINF 
forkortelse: 

Adresse: Osloveien I 
1432 Ås - NLH 

Tlf: (02) 94 08 60

Opprettelses- 197 l 
år: 

Formål: Legge forholdene til rette for en stadig bedre kvalitetsstyring i 
norsk næringsmiddelindustri. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Kjøtt og kjøttvarer, grønnsaker, poteter, frukt og bær. Emballasje. 
Råvarer, prosesser og produkter. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

22.016.755 (1983) 

Fond. Olje- og energidepartementet. 

93 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 1�24 25-49
100 

5�99 eller flere 

X I I 
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Norsk institutt for skogforskning 

Navne- NISK 
forkortelse: 

Adresse: Høgskoleveien 12 
1432 Ås - NLH 

Tlf: (02) 94 96 60

Opprettelses- 1916 
år: 

Formål: Utforske og klarlegge de forhold som har betydning for de norske 
skoger - bl.a. gjenvekst, skogreising, produksjon, økonomisk 
utbytte, vern av skognaturen samt skogarealenes almene utnyttelse. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Alle tema - og problemområder innen norsk skogbruk (bortsett fra 
ren skogsøkonomi). Flerbruksforskning. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

39.181.345 (1984) 

Departementer: Landbruksdepartementet, Kommunal- og arbeids
departementet, Miljøverndepartementet, Olje- og energideparte
mentet. Forskningsråd: NLVF. Fond. 

167 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 
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X I I 



Norsk institutt for sykehusforskning 

Navne- NIS 
forkortelse: 

Adresse: Strindveien 2 
7034 Trondheim - NTH 

Tlf: (07) 59 25 90

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: Drive forsknings-, utviklings- og utredningsvirksomhet innen 
helse- og sykehussektoren, og bidra til en rasjonell utnyttelse av de 
nasjonale ressurser på området. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Effektive drifts- og organisasjonsformer innen helsetjenesten. 
Evaluering, kvalitet, økonomi. 

SINTEF 

Styre: 7 medlemmer 

5.552.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Sosialdepartementet. Norske kommuners 
sentralforbund. 

26 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5 -9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norsk institutt for vannforskning 

Navne- NIVA 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 333, Blindern 
0314Oslo 3 

Tlf: (02) 23 52 80

Opprettelses- 1958 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utføre forskning, utviklingsarbeid og undersøkelser. Det skal leg
ges vekt på å klarlegge forhold som antas viktige for en hensikts
messig utnyttelse av landets vannressurser. På oppdragsbasis utføre 
forskningsarbeid, undersøkelser, utredninger og rådgivende virk
somhet for sentrale og lokale myndigheter, for næringslivet og 
andre. Formidle informasjon til brukere av vannressurser, planleg
gere, myndigheter og andre. 

Vannforekomstene som natursystemer. Virkninger av tilførsler og 
inngrep. Vannforsyning og avløpsteknikk for boliger og industri, 
vannressursforvaltning og metodeutvikling. 

Forskningsråd: NTNF 

Styre: 7 medlemmer 

53.812.256 (1984) 

Oppdragsmidler. Forskningsråd: NTNF. 

162 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I X I 

Merknader: Et NTNF-utvalg har utredet spørsmålet om fristilling av de offent
lig orienterte instituttene (NIBR, NILU, NIVA og TØI). NTNF 
rekner med at spØrsmålet om organisering og fristilling av disse vil 
bli avklart i løpet av 1985. 

112 



Norsk Kjøpmannsinstitutt AS 

Navne- Kl 
forkortelse: 

Adresse: Paal Bergs vei 16 
1349 Rykkin 

Tlf: (02) 13 18 90

Opprettelses- 1965 
år: 

Formål: Drive undervisning, utrednings- og rasjonaliseringsvirksomhet 
innen handel og produksjon. Instituttet foretar handels-, markeds
og butikkanalyser og diverse prosjekter i tilknytning til dagligvare
bransjen. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Lønnsomhetsanalyser, strukturendringer i dagligvarehandel, 
strukturanalyser, miniprisbutikker. 

Aksjeselskap 

Styre: 8 medlemmer 

12.500.000 (l 983) 

Oppdragsinntekter 

52 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norsk Konfeksjonsteknisk Institutt 

Navne- NKTI 
forkortelse: 

Adresse: Lørenvangen 21 
0580Oslo5 

Tlf: (02) 15 09 20

Opprettelses- 1967 
år: 

Formål: Fremme den tekniske og produksjonsøkonomiske utvikling i norsk 
konfeksjonsindustri, høyne produktiviteten og heve kvaliteten. 

Nåværende Produktivitet, informasjonsteknologi, bransje-strategi. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

3 .000.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Bransjeforskningsfondet. Avgifter og honorarer fra industrien. 

Antall 
ansatte: 

10 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 
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5-9 1�24 25-49 
100 

5�99 eller flere 

I I 



Norsk lokalhistorisk institutt 

Navne- NU 
forkortelse: 

Adresse: Folke Bernadottes vei 21 
0807 Oslo 8 

Tlf: (02) 23 74 80

Opprettelses- 1955 
år: 

Formål: Fremme lokal- og regionalhistorisk arbeid. 

Nåværende Samfunnshistorie på lokalt og regionalt plan. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

998.000 (l 983) 

Finansier
ingskilder: 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Antall 
ansatte: 

6 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norsk Marinteknisk Forsknings
institutt A/S 

Navne- MARINTEK 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 4125, Valentinlyst 
700 l Trondheim 

Tlf: (07) 59 55 00

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: Forskning, utvikling og prøving innen marin teknologi med særlig 
vekt på-skip og oljeinstallasjoner. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

AntaD 
ansatte: 

Materialbeskyttelse, fremdrifts- og strømningsteknikk, krefter og 
påkjenninger, dypvannsteknikk, skipsfart og oljeutvinning i Arktis. 

Aksjeselskap 

Styre 

90.000.000 (l 985) 

Oljeselskap. Skipsrederier. Sjøfartsdirektoratet. 

250 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I X I 

Merknader: MARlNTEK består av det tidligere NTNF-tilsluttete Norges Skips
forskningsinstitutt og divisjon Skips- og havnelaboratoriet i det tid
ligere SINTEF-tilsluttete Norges Hydrodynamiske laboratorium. 
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Norsk oceanografisk datasenter 

Navne- NOD 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 1870/72 
5011 Nordnes 

Tlf: (05) 32 77 60

Opprettelses- 1971 
år: 

Formål: Rutinemessig innsamling av oseanografiske data, lagring av disse 
og utlevering på forespørsel. 

Nåværende Oseanografiske data. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Fiskeridepartementet 

Styrings- Faglig råd: 11 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

1.000.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Fiskeridepartementet. Forskningsråd: NAVF. 

Antall 
ansatte: 

5 (I 983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10---24 25--49 
lOO 

50---99 eller flere 

I I 
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Norsk Petroleumsinstitutt 

Navne- NP 
forkortelse: 

Adresse: Kronprinsensgt. 9 
0251 Oslo 2 

Tlf: (02) 39 67 l l 

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: Bidra til løsning av oppgaver av felles interesse for næringen. 
Administrere og fungere som koordinator for faglige utvalg fra 
næringen. 

Nåværende Spesielle energi- og miljøsaker. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale I. 700.000 (l 983)
kostnader: 

Finansier- Oljeselskapene 
ingskilder: 

Antall 4 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 I 0---24 
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25-49
100 

50---99 eller flere 

I I 



Norsk Polarinstitutt 

Adresse: 

Tlf: 

Rolfstangveien 12 

1330 Oslo Lufthavn 

(02) 12 36 50

Opprettelses- 1947 
år: 

Formål: Ivareta landets praktiske og vitenskapelige interesser i 
polarområdene. 

Nåværende Geologi, biologi, geofysikk. Svalbard. Antarktis. Polhavet. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Miljøverndepartementet 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

22.659.000 (1983) 

Miljøverndepartementet. Forbruker- og administrasjons
departementet. 

54 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Norsk privatarkivinstitutt 

Adresse: Folke Bemadottesvei 21 
0862 Oslo 8 

Tlf: (02) 23 74 80

Formål: Registrering og bevaring av historisk verdifulle arkiver av privat 
opphav. Gjøre denne kildegruppen mest mulig tilgjengelig for 
historisk forskning. 

Nåværende Verneplaner på privatarkivsektoren. Næringshistorie. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 1.050.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Kultur- og vitenskapsdepartementet. Forskningsråd: NAVF. 
Næringslivet. Fondsmidler. 

Antall 
ansatte: 

7 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 

X 
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5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Norsk Regnesentral 

Navne- NR 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 335, Blindern 
03140slo 3 

Tlf: (02) 46 69 30

Opprettelses- I 958 
år: 

Formål: Drive og fremme forskning innen databehandli_ng med sikte på at 
de muligheter som kvantitative metoder og datamaskiner skaper, 
blir utnyttet. På oppdragsbasis utføre FoU- og utredningsarbeid. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Anvendt databehandling, kartografi og bildebehandling, statistisk 
dataanalyse, statistisk analyse av naturressursdata, datateknologi, 
distribuerte systemer. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

25.400.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

90 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: NR var tidligere underlagt NTNF, og ble etablert som stiftelse fra 
I. 7 .85.
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Norsk samfunnsvitenskapelig 
datatjeneste 

Navne- NSD 
forkortelse: 

Adresse: Hans Holmboesgate 22 
5000 Bergen 

Tlf: (05) 21 21 17

Opprettelses- 1971 
år: 

Formål: NSD er et tjenesteytende organ for norske samfunnsforskere. For
målet er å arbeide for utvikling og forbedring av tilgangen på data 
og analyseprogrammer for samfunnsvitenskapelig forskning, ut
arbeide regler for utveksling og utnyttelsen av datasett, informere 
det samfunnsvitenskapelige miljø om utviklingen i Norge og inter
nasjonalt på området data og programmering, og samarbeide med 
andre norske institusjoner på området. 

Nåværende Data og programmering. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: 

Styrings- Styre: 8 medlemmer 
organ: 

Totale 2.700.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier- Forskningsråd: NAVF 
ingskilder: 

Antall 14 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9
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NAVF 

10-24

X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Norsk senter for Informatikk 

Navne- NSI 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien l ,  Blindern 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 45 20 10

Opprettelses- 1944 

år: 

Formål: V ære et metode- og service-rettet institutt som innen området faglig 
informasjon og dokumentasjon skal virke til gagn for norsk 
nærings- og samfunnsliv. Instituttet skal gjennom forsknings- og 
utviklingsaktiviteter, oppdrag og formidling av viten bidra til frem
me av informasjonsteknisk virksomhet og informasjonstjenester. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

EDB, informasjonsteknikk, dokumentasjon, teledata, 
teknologioverføring. 

Aksjeselskap 

Styre: 6 medlemmer 

14.300.000 (1983) 

Oppdragsinntekter 

35 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24

X 

25-49

100 

50-99 eller flere 

I I 
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Norsk språkråd 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 8107 Dep 
00320slo I 

(02) 50 59 00

Opprettelses- 1972 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Verne om norsk skrift- og talespråk, øke kunnskapen om norsk 
språk, dets historie og egenart, fremme toleranse og gjensidig 
respekt i forholdet mellom alle som bruker norsk språk i dets for
skjellige varianter, og verne om den enkelte borgers rettigheter når 
det gjelder bruken av språket. 

Terminologi, språkformer i nyere norsk skjønnlitteratur, 
utviklingen av ordforrådet. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styre: 6 medlemmer 

\ 

4.203.000 (1983) 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

18 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9

X 
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10--24 25--49 
100 

50-99 eller flere

I I 



Norsk Tekstilinstitutt 

Adresse: 

Tlf: 

Lars Hillesgate 34 
5000 Bergen 

(05) 32 72 40

Opprettelses- 1973 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive materialprøving, teknisk vitenskapelig forskning, under
visning, rådgiving og annen virksomhet med tilknytning hertil i 
samarbeid med NTNF. 

Produkter og prosesser, teknisk-I økonomiske områder, 
organisasjons- og personalutvikling. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

12.000.000 ( 1983) 

Ikke oppgitt 

18 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Norsk Treteknisk Institutt 

Navne- NTI 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 3b 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 46 98 80

Opprettelses- 1949 
år: 

Formål: Ved forskning, utvikling og informasjon på det tretekniske og 
økonomiske felt å virke til gagn for norsk treindustri. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Produksjonsteknikk ved trelastproduksjon, trekonstruksjoner, 
husbygging, liming, overflatebehandling, trebeskyttelse. 

Privat forening opprettet og styrt av medlemsbedrifter. 

Styre: 9 medlemmer 

13.000.000 (1985) 

Egne inntekter. Bransjeforskningsfondet. Avgift fra medlems
bedrifter. Forskningsråd: NTNF. 

34 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24
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25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 



Norsk undervannsteknologisk senter 

Navne- NUTEC 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 6 
5034 Ytre Laksevåg 

Tlf: (05) 34 16 00

Opprettelses- 1981 
år: 

Formål: FoU i tilknytning til hyperbar medisin/fysiologi, undervanns
teknologi, test, trening, opplæring. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansattt>: 

Hyperbar medisin, fysiologi, psykologi, toksikologi, kommunika
sjon, akustikk, undervanns-arbeidssystem. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer, Råd: 6 medlemmer 

40.000.000 (1983) 

Oppdragsinntekter 

67 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: NUTEC ble dannet med utgangspunkt i det NTNF-tilsluttede Norsk 
undervannsinstitutt (NUI). 

127 



Norsk Utenrikspolitisk Institutt 

Navne- NUPI 
forkortelse: 

Adresse: P. b. 8159 Dep 
0033 Oslo I 

Tlf: (02) 44 58 20

Opprettelses- 1960 
år: 

Formål: Forsknings- og utredningsoppgaver innen områdene utenriks
politikk og mellomfolkelige spørsmål samt arbeide for økt opplys
ning om og interesse for slike spørsmål. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utenriks- og sikkerhetspolitikk, bistandspolitikk, internasjonal 
økonomi, petroleumspolitikk. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

4.200.000 (1983) 

Departementer: Kultur- og vitenskapsdepartementet, Utenriks
departementet, Forsvarsdepartementet. Utenlandske stiftelser. 

29 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere
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I I 



Norsk voksenpedagogisk institutt 

Navne- NYI 
forkortelse: 

Adresse: Lade alle 60 
7000 Trondheim 

Tlf: (07) 52 70 85

Opprettelses- 1976 
år: 

Formål: Engasjere seg i utdanningen av voksenlærere, forskning, forsøks
og utviklingsarbeid, utredning og planlegging dokumentasjon og 
informasjon samt rådgivning, kontakt- og konsulentvirksomhet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Yrkesrettet voksenopplæring (VO), almenfaglig YO. Virkninger 
av Lov om VO og den offentlige politikk, lokal planlegging og 
koordinering av YO, bedriftsopplæring. 

Statlig: Kirke- og undervisningsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

3.442.428 (1983) 

Kirke- og undervisningsdepartementet 

14 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Norske Elektrisitetsverkers Forening 

Navne- NEVF 

forkortelse: 

Adresse: Gaustadalleen 30 
0314 Oslo 3 

Tlf: (02) 69 58 70

Opprettelses- 190 I 
år: 

Formål: Ivareta medlemmenes felles interesser og delta i arbeidet for å 
fremme en rasjonell elektrisitetsforsyning i landet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Produksjon, overføring, fordeling og bruk av energi, herunder 
spesielt elektrisitet. 

Privat, sammenslutning av norske e-verk. 

Styre: 13 medlemmer 

14.300.000 (1983) 

E-verkene

24 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9
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10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Norske Meieriers Salgssentral, 
Produksjonsteknisk virksomhet 

Navne- NMS 
forkortelse: 

Adresse: Breigaten 10 
0134 Oslo I 

Tlf: (02) 68 06 60

Opprettelses- 1928 
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Produktutvikling, kvalitetsforbedring, metoder og analyser, ny 
teknologi. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Privat, eiet av Landbrukskooperasjonen 

Styre 

20.000.000 (1983) 

Næringslivet 

84 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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NTNF's avdeling for romvirksomhet 

Navne- NTNFR 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 309, Blindern 
0314 Oslo 3 

Tlf: (02) 14 35 90

Opprettelses- 1966 
år: 

Formål: Koordinere og administrere forskningsvirksomhef(raketter og 
ballonger). Støtte og oppfølging av anvendelses- og industrirettet 
virksomhet. Koordinere virksomhet relatert til European Space 
Agency. 

Nåværende Romforskning, fjernmåling, industriutvikling. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NTNF 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 41.600.000 (1983) 
kostnader: 

Finansier- Forskningsråd: NTNF 
ingskilder: 

Antall 36 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 

X 

100 
50-99 eller flere

I I 

Merknader: NTNFR er underlagt NTNF som forskningsutførende avdeling. 
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Papirindustriens Forskningsinstitutt 

Navne- PFI 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 3 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 14 00 90

Opprettelses- 1923 
år: 

Formål: Ved teknisk-vitenskapelig forsknings-, utviklings- og informa
sjonsvirksomhet åvirke til gagn for norsk treforedlingsindustri. 
Holde offentlige foredrag, utgi skrifter og rapporter og holde 
opplærings- og videreutdanningskurser for fagfolk og forskere. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

All forskning og utviklingsarbeid som er knyttet til utnyttelse av 
trevirke/fiber og bransjer beslektet med den industri som driver slik 
utnyttelse. Fiberteknologi, instrumentutvikling, databehandling 
etc .. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Stiftelse 

Styre: 8-10 medlemmer 

22.000.000 ( 1983) 

Finansier
ingskilder: 

Norsk Treforedlingsindustri. Industridepartementet. 

Antall 
ansatte: 

83 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 50--99 
100 

eller flere 

I I 
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Plastindustriens Forskningskontor 

Navne- NPF 
forkortelse: 

Adresse: Drammensveien 37 
0271 Oslo 2 

Tlf: (02) 44 71 10

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Fremme medlemmenes interesse overfor myndigheter, organisa
sjoner, selskaper og enkeltpersoner og skape kontakt mellom med
lemmene. Foreningen skal virke for økt anvendelse av og forståelse 
for plastprodukter og drive saklig informasjonsvirksomhet. 

Nåværende Plastfolie, veirør, isolasjon, polyetylen byggfolie, mikrobiologi. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, bransjeforening 

Styrings- Styre: 20 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

2.500.000 (1983) 

Medlemskontingent 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9

X 
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10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Potetindustriens Laboratorium 

Adresse: 2600 Lillehammer 

Tlf: (062) 5 12 76

Opprettelses- I 950 
år: 

Formål: Bistå industrien med utviklingsarbeide, rådgivning og informasjon 
på felter som er av betydning for norsk potetindustri, herunder også 
analysearbeide og driftskontroll og undersøkelser med sikte på 
bedre råstoffkvalitet. 

'Nåværende Produkter hvor poteter eller stivelse inngår som del av råstoffet. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, bransjeforening 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

1.800.000 (I 983) 

Finansier
ingskilder: 

Bransjetilskudd. Bransjefondet. Oppdragsinntekter. 

Antall 
ansatte: 

8 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Produksjonsteknisk forskningsinstitutt 

Navne- PRO FO 
forkortelse: 

Adresse: Wdm. Thranes gate 86c 
0175 Oslo I 

Tlf: (02) 37 45 46

Opprettelses- 1950 
år: 

Formål: Virke til beste for norsk arbeids- og næringsliv ved å utføre forsk
ning og utviklingsarbeid, utredning, rådgivning, opplæring og 
informasjonsformidling innenfor fagområder med spesiell tilknyt
ning til tekniske, økonomiske og administrative forhold. 

Nåværende Material- og produksjonsstyring. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat, opprettet av Norges Industriforbund 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

4.800.000 (1983) 

Oppdragsinntekter 

12 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9
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10-24 25--49 

X 

100 
50-99 eller flere

I I 



Produktregisteret 

Adresse: 

Tlf: 

Gydas vei 8 
0363 Oslo 3 

(02) 64 49 30

Opprettelses- 1981 
år: 

Formål: Samle inn opplysninger om kjemiske produkter på det norske 
marked. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: l O medlemmer 

3.913.000 (1983) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. 

7 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Reindriftsadministrasjonen 

Adresse: City 
9500 Alta 

Tlf: (084) 3 49 44

Opprettelses- 1979 
år: 

Formål: Å fungere som faglig rådgiver for sentraladministrasjonen, 
reinforskningen og rettledningstjenesten. 

Nåværende Reindrift 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

12.700.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Landbruksdepartementet. Utviklingsfondet. 
Forskningsråd: NLVF. 

Antall 
ansatte: 

37 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: Statens Reinforsøk ble i 1979 lagt inn under Reindriftsadministra
sjonen og er den forskningsutførende enhet. 
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Riksantikvaren 

Adresse: 

Tlf: 

Bygning 18, Oslo Mil. 
0015 Oslo l 

(02) 41 9600

Opprettelses- 1912 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Vern og sikring av kulturminner i Norge med forvaltningsansvar 
etter Lov om kulturminner av 9. juni 1978. 

Norges kirker, middelalderens byer, fredete hus og anlegg. Norsk 
kunstnerleksikon: treskjærere før 1800. Vern av kulturminne
verdier i vassdrag. Kulturminneverdier på Hardangervidda. Veier 
og broer i Norge. 

Statlig: Miljøverndepartementet 

Embete 

29.000.000 (1983) 

Miljøverndepartementet 

70 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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Riksarkivet 

Adresse: 

Tlf: 

Folke Bemadottsvei 21 
0862 Oslo 8 

(02) 23 74 80

Opprettelses- 1839 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Ta imot, bevare og holde orden på arkivmateriale fra den statlige 
forvaltning. Gjøre arkivsaker tilgjengelig for publikum. Yte hjelp 
til statsforvaltningen, enkeltpersoner og institusjoner. 

Klassifikasjonssystemer, arkivordning og kassasjonssaker. 
Historie. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Ikke oppgitt 

12.922.000 (1983) 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

54 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( l 983) 

Inntil 5 5-9 
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10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Riksbibliotektjenesten 

Navne- RBT 

forkortelse: 

Adresse: Postboks 2439, Solli 
0202 Oslo 2 

Tlf: (02) 43 08 80

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: Lede planlegging og koordinering, ta initiativ til nye samarbeids
tiltak og ha ansvaret for utviklingsarbeid og forskning vedrørende 
norske fag- og forskningsbiblioteker. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Planlegging, utbygging og samordning av bibliotekdokumentajons
og informasjonstjenester for forskning, utviklingsarbeide og høyere 
undervisning. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Riksbibliotekrådet: 14 medlemmer 

4.815.000 (1983) 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

14 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Rog.alandsf orskning

Navne- RF 
forkortelse: 

Adresse: Boks 2503, Ullandhaug 
400 l Stavanger 

Tlf: (04) 87 46 00

Opprettelses- 1973 
år: 

Formål: Drive forskning og utvikling samt rådgivning i aktivt samarbeid 
med private og offentlige virksomheter og andre forsknings- og 
høyere undervisningsinstitusjoner. Videreutvikle kompetanse. 
Støtte opp om forskning og undervisning i Rogaland og styrke 
næringsliv og forvaltning. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Petroleumsteknologi, Produkt- og systemutvikling. Vannforsk
ning. Organisasjon og teknologi. Sysselsetting og næringsutvik
ling, offentlig ressursbruk og fordelingsvirkninger, samferdsel og 
trafikksikkerhet. 

Stiftelse, opprettet av Rogaland fylke 

Styre: 9 medlemmer 

48.426.000 (1984) 

Oljeindustri. Øvrig industri og næringsliv. Lokale og sentrale 
mydigheter. Forskningsrådene. 

160 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

I X I 
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Senter for anvendt forskning, 
Norges Handelshøyskole 

Navne- SAF 
forkortelse: 

Adresse: Helleveien 30 
5035 Bergen 

Tlf: (05) 25 50 40

Opprettelses- 1983 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utføre anvendt økonomisk- administrativ forskning herunder 
oppdragsforskning, og være kontaktorgan mellom NHH og 
eksterne organer. 

Samfunns- og bedriftsøkonomi, organisasjon, ledelse, 
administrasjon. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

4.000.000 (1983) 

Bergens Haandtværks- og Industriforening. Oppdragsinntekter. 

25 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Senter for Industriforskning 

Navne- SI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 350 
0314 Oslo 3 

Tlf: (02) 45 20 10

Opprettelses- 1950 
år: 

Formål: Utføre teknisk forskning og utvikling til fremme av norsk nærings
og samfunnsliv. Formidle informasjon om forskningsresultater, og 
bidra til at forskningsresultatene blir nyttiggjort. Gjennom sam
arbeid med andre forskningsinstitusjoner å arbeide for en hensikts
messig utnyttelse av de samlede forskningsressurser. 

Nåværende Elektronikk, datasystemer, industriell kjemi, materialer 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styrings- Styre: 7 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

94.000.000 ( 1985) 

Finansier
ingskilder: 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

Antall 
ansatte: 

331 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 1�24 25-49 
100 

5�99 eller flere 

I X I 

Merknader: Senter for Industriforskning var før underlagt NTNF, under navnet 
Sentralinstitutt for industriell forskning, men gikk 1.1.1985 over til 
å være en selveid stiftelse. 
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I 1985 mottok SI en grunnbevilgning, bevilgning av overgangs
støtte, bevilgning til enkeltprosjekter og instrumentbevilgninger fra 
NTNF. 



Senter for samfunnsforskning, Den 
Allmennvitenskapelige Høgskolen (A VH) 

Adresse: 

Tlf: 

Håkon Magmussonsgate I B 
7000 Trondheim 

(07) 92 04 11

Opprettelses- 1983 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
9rgan: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme og formidle kontakt om eksternt finansiert forskning i 
tilknytning til den faglige virksomheten ved samfunnsvitenskapelig 
fakultet ved Universitetet i Trondheim og ved Den Allmennviten
skapelige Høgskolen, samt yte tjenester overfor denne forskningen. 
Stiftelsen skal bidra til formidling av forskningsresultater. 

Funksjonshemmede elever, data i skolen, datastøtte for elever med 
lese- og skrivevansker. Idrett. Fysioterapitjenesten. Familie, slekt, 
nærmiljø. �rbeidsmiljø og helsearbeid i landbruket. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

2.500.000 ( 1985) 

Forskningsråd: NAVF, NLVF. Kultur- og vitenskapsdeparte
mentet. Forbruker- og administrasjonsdepartementet. 

11 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24
X 

25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

145 



Sentral for forsøksmetodikk og 
databehandling, NLH 

Navne- FOB-sentralen 
forkortelse: 

Adresse: Boks 67 
1432 Ås-NLH 

Tlf: (02) 94 88 l 0

Opprettelses- 1965 
år: 

Formål: Være konsulentorgan i forsøksmetodikk og databehandling. 
Gi dataservice til landbruksvitenskapelige institusjoner. 

Nåværende Anvendelse av datamaskiner og programvare. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

4.000.000 (I 983) 

Finansier
ingskilder: 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NLVF. 

Antall 
ansatte: 

18 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 
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5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 



Sentralinstitutt for cerebral parese 

Adresse: 

Tlf: 

Berg gård, Bergsalleen 21 
0854Oslo8 

(02 ) 11 20 90 

Opprettelses- 1958 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

V ære klinisk avdeling for funksjonshemmede barn med nevro
logiske lidelser. Hovedgrupper er: Cerebral parese, ryggmargs
brokk, muskelsykdommer og forskjellige progressive hjernesyk
dommer. 

Psykologiske funksjonshemninger hos funksjonshemmede barn. 
Muskelsykdommer hos barn. Betydning av fødselskomplikasjoner. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre. 

13.494 .000 (1983) 

Sosialdepartementet 

66 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Sentrum for utviklingsforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Hermann Fossgt. 9 
5000 Bergen 

(05) 25 65 00

Opprettelses- 1968 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings-
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier-
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive forskning om personlig og sosial utvikling og eksperimenter i 
utvikling. 

Boligmiljø, alternative organisasjonsopplegg, ikkevoldelige 
samspill. 

Stiftelse 

Styre: 2 medlemmer 

85.000 (1983) 

Egne inntekter. Bidrag. 

2 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9

X 

148 

10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Sildeolje- og sildemelindustriens 
forskningsinstitutt 

Navne- SSF 
forkortelse: 

Adresse: B jørgeveien 220 
5033 Fyllingsdalen 

Tlf: (05) 12 31 00

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Drive forskning og utviklingsarbeid innenfor de grener av viten
skap og teknologi som direkte og indirekte kan tjene til fremme av 
sildeolje- og sildemelindustrien. Være opplysningssentral for 
næringen. Drive rådgivning og informasjon. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Biokjemi/mikrobiologi. Prosessteknologi, kjemiteknikk. 
Ernæring-, næringsmiddel- og formiddelteknologi 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

16.900.000 (1983) 

Prisreguleringsfondet for sild. Oppdragsinntekter. Forskningsråd: 
NFFR, NTNF. Bransjefondet. 

57 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 
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Skogbrukets og Skogindustriens 
Forskningsråd 

Navne- SSFR 
forkortelse: 

Adresse: Forskningsveien 3 
0371 Oslo 3 

Tlf: (02) 14 00 90

Opprettelses- 194 7 
år: 

Formål: Fungere som en overbygging og et samarbeidsorgan for forsk
ningsfunksjonene innen skogbruk, treindustri og treforedlings
industri, samt påse at forskningsoppgaver av felles interesse innen 
disse sektorer blir utført. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Skogindustriens råstoff, virke - transport, råstoffutnyttelse, 
råstoffkvalitet, koordinering, forskning, skog/skogindustri. 

Privat 

Råd: 12 medlemmer 

l .860.000 (1983)

Norsk Treteknisk Institutt. Papirindustriens Forskningsinstitutt. 
Utviklingsfondet for skogbruket. 

9 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 
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I I 



Statens Biologiske Stasjon Flødevigen 

Navne- SBSF 
forkortelse: 

Adresse: Flødevigveien 49, Hisøy 
4800 Arendal 

Tlf: (041) 20 580

Opprettelses- 1882 
år: 

Formål: Fiskeribiologisk, marinbiologisk og oseanografisk forskning. Både 
eksperimente1l- og feltvirksomhet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Marine ressurser, egg- og larveforskning vedrørende marine fisk og 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

skalldyr. Oseanografi. 

Statlig: Fiskeridepartementet 

Har ikke styringsorgan 

5.000.000 (1983) 

Fiskeridepartementet 

25 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Statens forskingsstasjoner i landbruk 

Navne- SFL 
forkortelse: 

Adresse: Postboks I 00 
1430 Ås 

Tlf: (02) 94 20 60

Opprettelses- 197 4 
år: 

Formål: Drive forskning med praktisk-økonomisk siktemål med hovedvekt 
på jord- og plantekultur og være et bindeledd mellom sentrale 
forskningsinstitusjoner og det praktiske jord- og hagebruket. De 
enkelte stasjonene skal i tillegg ta seg av forskningsoppgaver som 
er viktige for sitt distrikt. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utvikle plante- og husdyrproduksjonen i landbruket. Sikre jevn og 
tilstrekkelig tilgang på produkter av god kvalitet. Hindre uforsvar
lig bruk av naturressurser og skadevirkninger på miljøet av land
bruksproduksjonen. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 8 medlemmer 

49.200.000 (1983) 

Landbruksdepartementet 

235 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49

X 

100 
50--99 eller flere 

I I 

Merknader: Statens forskningsstasjoner i landbruk består pr. 1.1.84 av 14 
stasjoner, 5 avdelinger og en felles administrasjon. 
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Statens forskningsstasjoner i landbruk. 
Detaljert oversikt: 

SF Kise SF Ullensvang 
2350 Nes på Hedmark Avd. Skånevik 
Tlf. 065/52 300 5593 Skånevik 

Tlf. 047/65 145 
SF Apelsvoll 
2858 Kapp SF Njøs 
Tlf. 061/60 055 5840 Hermansverk 

Tlf. 056/53 611 
SF Sæter 
2592 Kvikne SF Fureneset 
Tlf. 064/84 004 6994 Fure 

Tlf. 057/32 506 
SF Løken 
2942 Volbu SF Tingvoll 
Tlf. 061/40 205 6630 Tingvoll 

Tlf. 073/31 372 
SF Landvik 
4890 Grimstad SF Kvithamar 
Tlf.041/42 266 7500 Stjørdal 

Tlf. 07/82 62 11 
SF Særheim 
4042 Klepp st. SF K vithamar 
Tlf. 04/42 03 33 Avd. Moldstad 

6577 Nordsmøla 
SF Ullensvang Tlf. 073/41 846 
5774 Lofthus 
Tlf. 054/61 105 

SF Kvithamar 
Avd. Mære 
7710 Sparbu 
Tlf. 077/43 341 

SF Tjøtta 
8860 Tjøtta 
Tlf. 086/46 320 

SF Yågønes 
BOks 3010, 
8001 Bodø 
Tlf. 081/25 586 

SF Holt 
Boks IOO, 
9001 Tromsø 
Tlf. 083/84 875 

SF Holt 
Avd. Flaten 
9500 Alta 
Tlf. 084/35 453 

SF Holt 
Avd. Svanhovd 
9925 Svanvik 
Tlf. 085/95 037 

153 



Statens frøkontroll 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 68 
1432 Ås - NLH 

(02) 94 95 33

Opprettelses- 1884 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Undersøke såvarekvalitet. Påse at såvarehandelen foregår innenfor 
rammen av lov og forskrifter. Drive forskning og utviklingsarbeid 
om såvarekvalitet og utvikling av metodikk og utstyr. Utrednings
arbeid, internasjonalt samarbeid, bistandsvirksomhet. 

Spiringsfysiologi, frøpatologi, virologi og bakteriologi, lagrings
forhold, sortsbeskrivelser (morfologi), biokjemi, analysemetodikk, 
utvikling av utstyr. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styringsutvalg 

7.000.000 (1984) 

Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. 

40 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 
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I I 



Statens institutt for alkoholforskning 

Navne- SIFA 
forkortelse: 

Adresse: Dannevigsv. I 0 
0463 Oslo4 

Tlf: (02) 38 04 85

Opprettelses- 1959 
år: 

Formål: Utføre vitenskapelige undersøkelser av spørsmål i forbindelse med 
bruk av alkohol og andre rusmidler, med særlig vekt på sosialviten
skapelige problemstillinger. 

Nåværende Samfunnsvitenskapelig alkohol- og narkotikaforskning. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Sosialdepartementet 

Styrings- Styre: 6 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

4.000 .000 ( l  983)

Sosialdepartementet 

17 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Statens institutt for folkehelse 

Navne- SIFF 
forkortelse: 

Adresse: Geitmyrsveien 75 
0462Oslo 4 

Tlf: (02) 35 60 20

Opprettelses- 1929 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Forebygge og bekjempe sykdom, medvirke til å klarlegge årsaker 
til sykdom, påvise og fjerne sykdomsfremkallende stoff og hindre 
deres spredning og at de fremkaller sykdom. Høyne befolkningens 
motstandskraft mot sykdom. Medvirke til å bedre helsetjenestens 
kvalitet og utnyttelsen av dens ressurser. 

FoU er sterkt integrert i hovedarbeidsområdene. Sykdom, helse
tjenester. Bakteriologi, immunologi, forebyggende infeksjons
medisin, vaksine, sanitærkjemi, toksikologi, metodologi, 
epidemiologi, kontroll og produksjon av dyr 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

90.344.000 (1983) 

Sosialdepartementet, Forbruker- og administrasjonsdepartementet, 
Miljøverndepartementet. Forskningsråd: NAVF, NTNF. 

426 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Se også Gruppe for helsetjenesteforskning. Dette er en avdeling 
under SIFF, men er gitt en egen presentasjon. 
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Statens institutt for forbruksforskning 

Navne- SIFO 
forkortelse: 

Adresse: Ringstabekkveien l05 
1340 Bekkestua 

Tlf: (02) 20 60 50

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: Arbeide med forskning, forsøk og utredning utfra hensynet til 
forbrukerne. Arbeidet bør ha et praktisk siktemål og nytteverdien 
for de aktuelle brukerne må tillegges særlig vekt. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Næringsmidler, tekstil/vask, tekniske forbruksvarer, forbruker
holdninger, - atferd etc. 

Statlig: Forbruker- og administrasjonsdepartementet 

Styre: 6 medlemmer 

7.800.000 (1983) 

Forbruker- og administrasjonsdepartementet. Nordisk Ministerråd. 
forskningsråd: NTNF. Statens forurensningstilsyn. 

40 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 IG---24 25-49
100 

5G---99 eller flere 

I I 
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Statens institutt for strålehygiene 

Adresse: 

Tlf: 

Østerndalen 25 
1345 Østerås 

(02) 17 00 92

Opprettelses- I 939 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Verne om liv og helse og gjøre anlegg og apparatur mest mulig 
virksomme og gagnlige for syke. 

Strålevern av pasienter og personell i medisinsk diagnostikk og 
terapi. Strålevern i industri, forskning og undervisning. Strålevern 
av naturlig stråling og radon i boliger. Optimalisering ved all bruk 
av stråling. Vernet skal omfatte joniserende og ikke-joniserende 
stråling. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

9.300.000 (1985) 

Sosialdepartementet 

39 (1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9
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10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 



Statens Kornforretning, Forsøks
avdelingen og Cereallaboratoriet 

Adresse: 

Tlf: 

Stortingsgaten 28 
0184 Oslo l 

(02) 41 4500

Opprettelses- 1929 
år: 

Formål: Skal kjøpe og omsette norsk kom og importere nødvendig kom og 
kraft fra utlandet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utprøving av kornsorter, gjøre kvalitetsundersøkelser av kom, 
kornprodukter og forstoffer. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Forsøksutvalg: 7 medlemmer 

4.890.176.000 (1983) 

Fylker: Oslo, Stange, Hedmark. 

241 (1983) 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 

Merknader: Totale kostnader og totalt antall ansatte gjelder for Statens 
Kornforretning i sin helhet. Her inngår bl.a. komsubsidier. 
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Statens legemiddelkontroll 

Navne- SLK 
forkortelse: 

Adresse: Sven Oftedalsv. 6 
09500slo9 

Tlf: (02) 25 75 50

Opprettelses- 197 4 
år: 

Formål: Sikre at legemidler tilgjengelige fra det norske marked er effek
tive, av god kvalitet og til rimelig pris, og gi informasjon om riktig 
bruk av legemidler. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Utarbeidelse av legemiddelstandarder, kontroll av legemidler, 
legemiddeltoksisitet. 

Statlig: Sosialdepartementet, Helsedirektoratet 

Har ikke styringsorgan 

16 .493.000 (1984) 

Sosialdepartementet 

50 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1985) 

Inntil 5 5-9
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10--24 25-49 
100 

50--99 eller flere 

I I 



Statens plantevern 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 70 
1432 Ås -NLH 

(02) 94 90 60

Opprettelses- 1891 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Forskning, rådgivning og undervisning vedrørende skadegjørere 
(plantesykdommer, skadedyr og ugras) på jord- og hagebruks
vekster, for ugras også skogbruket. Fytosanitært arbeide, konsulta
tiv virksomhet for forvaltningsorganisasjoner. 

Biologisk og kjemisk-biologisk forskning og intergrert bekjem
pelse av skadegjørelse. Biologisk verdiprøving av kjemiske midler. 
Planteresistens, miljøtoksikologi. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

15.000.000 (1983) 

Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. Statens korn
forretning. Fondet for forskningsavgift på visse landbruks
produkter. 

91 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Statens rasjonaliseringsdirekorat 

Navne- R-direktoratet
forkortelse: 

Adresse: Boks 8115, Dep. 
0032 Oslo I 

Tlf: (02) 46 62 00

Opprettelses- 1948 
år: 

Formål: Arbeide for forbedring, effektivisering og forenkling av statsfor-
valtningen. 

Nåværende Utvikle datasystemer og metoder for administrativ effektivisering 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Forbruker- og administrasjonsdepartementet 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 
kostnader: 

25.000.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Forbruker- og administrasjonsdepartementet. Forskningsråd: 

Antall 
ansatte: 

NTNF. 

113 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 
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5-9 10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere

I I 



Statens rettstoksikologiske institutt 

Adresse: 

Tlf: 

Sognsvannsveien 28 
0372Oslo3 

(02) 14 21 90

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Analysere prøver fra personer med henblikk på alkohol og narko
tiske stoffer. Analyse av obduksjonsmateriale. Gi sakkyndige ut
talelser til rettsvesenet og påtalemyndighetene i rettstoksikologiske 
spørsmål. Drive metodologisk forskning og annen relevant 
forskning. 

Biologisk medisinsk alkohol- og narkotikaforskning. 
Metodeutvikling: medikament-, alkohol-, rusmiddel- og 
giftanalyser. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

14.500.000 (1983) 

Sosialdepartementet. Forbruker- og administrasjonsdepartementet. 

56 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Statens Skjermbildefotografering 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 8155, Dep. 
0033 Oslo l 

(02) 20 76 55

Opprettelses- 1943 
år: 

Formål: Å utføre tuberkulose- og andre helseundersøkelser. 

Nåværende Epidemiologi, helsetjenesteforskning. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Sosialdepartementet 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

17.516.000 (1983) 

Sosialdepartementet 

94 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
iOO 

50-99 eller flere
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I I 



Statens teknologiske institutt 

Navne- STI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 8116 Dep. 
0032 Oslo 1 

Tlf: (02) 20 45 50

Opprettelses- 1917 
år: 

Formål: Fremme kunnskaper og faglig dyktighet i arbeidslivet. Drive kon
sulent- og rådgivningsvirksomhet for bedrifter. Drive forsøks- og 
prøvevirksomhet som støttevirksomhet for undervisnings-, konsu
lent- og rådgivningsvirksomheten. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Materialer, produkter, prosesser, EDB, mikroprosessor
anvendelser, DAK/DAP-anvendelser. 

Statlig: Industridepartementet 

Styre: 8 medlemmer 

I 00.000.000 (1983) 

Industridepartementet. Oppdragsinntekter. Kursinntekter. 

360 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Statens Veterinære Forsøksgård 
for Småfe 

Adresse: 

Tlf: 

Høyland 
4300 Sandnes 

(04) 67 45 22

Opprettelses- 1942 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive forskning og forsøk med sikte på å klarlegge årsakene til 
sykdommer hos småfe og hvordan disse sykdommene best kan 
bekjempes. 

Hovedvekt på økonomisk viktige sjukdommer med relasjon til 
miljø/driftsforhold. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

2.346.979 (1983) 

Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. 

13 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 
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10-24 25-49 
100 

50-99 eller flere 

I I 



Statens veterinære laboratorium, 
Sandnes 

Adresse: 

Tlf: 

Vågsgate 
4300 Sandnes 

(04) 6647 00

Opprettelses- 1969 
år: 

Formål: Å fungere som veterinært diagnoselaboratorium for Rogaland og 
Agderfylkene. 

Nåværende Sykdommer hos svin. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale l .600.000 (l 983)
kostnader: 

Finansier- Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. 
ingskilder: 

Antall 12 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 
X 

5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 
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Statens veterinære laboratorium 
for Nord-Norge 

Adresse: 

Tlf: 

Asbjørn Seisbanes gate 12 
9400 Harstad 

(082) 63 155

Opprettelses- 1950 
år: 

Formål: Å fungere som veterinærmedisinsk diagnoseanstalt og mastitis-
laboratorium for de nord-norske fylkene. 

Nåværende Sykdomsforebyggelse, sykdomsbekjempelse og sykdomskontroll. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styrings- Styre: 3 medlemmer 
organ: 

Totale 
kostnader: 

2.781.000 (1983) 

Finansier
ingskilder: 

Landbruksdepartementet. Forskningsråd: NLVF. 

Antall 
ansatte: 

11 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 
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5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Statistisk Sentralbyrå 

Navne- SSB 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 8131 Dep. 
0033 Oslo I 

Tlf: (02) 41 38 20

Opprettelses- 1876 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Å være det sentrale organ for utarbeiding av offentlig statistikk i 
Norge. Være et insitutt for samfunnsforskning med særlig vekt på 
økonomi, demografi og ressursforvaltning. Sentralkontor for 
folkeregistreringen. 

Skatteøkonomisk forskning, makroøkonomiske modeller, mikro
økonomiske analyser, makroøkonomiske analyser, befolknings
struktur og befolkningsprognoser, arbeidsmarkedsanalyser, leve
kårs<1-nalyser, statistisk metodearbeid. Petroleumsøkonomisk forsk
ning og naturressurs- og miljøanalyser. 

Statlig: Finansdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

172.286.000 ( 1983) 

Departementer: Forsvarsdepartementet, Miljøverndepartementet, 
Forbruker- og administrasjonsdepartementet, Kommunal- og 
arbeidsdepartementet, Olje- og energidepartementet. 
Forskningsråd: NA YF. 

814 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25--49 
100 

50--99 eller flere 

X I I 
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Statsarkivet i Kristiansand 

Adresse: 

Tlf: 

Vesterveien 4 
4600 Kristiansand 

(042) 25 511

Opprettelses- 1934 
år: 

Formål: Ta imot, oppbevare og gjøre tilgjengelig arkivsaker fra statskontor i 
Agder-fylkene. Inspeksjonsrett og -plikt ved kommuner og fylkes
kommuner. 

Nåværende Arkivistikk, lokalhistorie, kildeutgaver o.l. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Styrings- Har ikke styringsorgan 
organ: 

Totale 1.996.409 (1983) 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Kultur- og vitenskapsdepartementet. Forbruker- og administra
sjonsdepartementet. 

Antall 
ansatte: 

13 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 

X 

170 

5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 



Statsarkivet i Oslo 

Adresse: 

Tlf: 

Folke Bernadottes vei 21 
08620slo8 

(02) 23 74 80

Opprettelses- 1914 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Motta, sikre, ordne og tilgjengeliggjøre arkiver fra lokale statlige 
institusjoner. Informasjons- og forvaltningsoppgaver i tilknytning 
til materialet. 

Tukthus/fengsels-arkiver, norsk fengselsvesen, 
emigrantprotokoller, arkivorganisasjon. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

Ikke oppgitt 

Kultur- og vitenskapsdepartementet. Forbruker- og administra
sjonsdepartementet. 

19 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5--9 10---24 25--49 
100 

50---99 eller flere 

I I 
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Statsarkivet i Stavanger 

Adresse: 

Tlf:. 

Domkirkeplassen 3 
4000 Stavanger 

(04) 53 12 ('()

Opprettelses- 1970 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Oppbevare bevaringsverdig dokumentasjon for alle offentlige 
kontorer i Rogaland. Inspisere arkivene ved statlige, kommunale 
og fylkeskommunale kontorer i embedsdistriktet. 

Arkivkataloger med administrasjonshistoriske innledninger, 
arbeider innen forvaltnings- og rettshistorie. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

1. 700.000 (1983)

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

12 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( l 983) 

Inntil 5 5-9
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10-24 25-49
100 

50-99 eller flere 

I I 



Statsarkivet i Trondheim 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 2825 
700 I Trondheim 

(07) 52 96 20

Opprettelses- 1850 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Å ta vare på eldre arkivsaker og å gjøre innholdet lett tilgjengelig 
for styresmakter og publikum, og å ha tilsyn med de offentlige 
kommunale og fylkeskommunale arkiver i distriktet. 

Utredning særlig av administrasjonshistorie, ordning, katalogi
sering og informasjon til forskere og andre. 

Statlig: Kultur- og vitenskapsdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

Ikke oppgitt 

Kultur- og vitenskapsdepartementet 

17 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 
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Stenindustriens kontor for forskning 
og informasjon 

Navne- Stenkontoret 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 23 l 
3251 Larvik 

Tlf: (034) 86 699

Opprettelses- 1962 
år: 

Formål: Fremme utviklingen innen norsk stenindustri. Drive forskning og 
utviklingsarbeid og undersøkelser for medlemmer. Drive aktiv 
informativ virksomhet om anvendelsen av norsk natursten og om 
prosjekter og tekniske nyvinninger av interesse for bransjen. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Natursten, driftsteknikk, byggteknikk, anvendelsesmetoder, 
festemetoder 

Eiet av Bransjeforskningsfondet/bransjen 

Styre: 5 medlemmer 

l.546.000 (1984)

Bransjefondet. Oppdragsinntekter. Generelle forskningsmidler fra 
bransjen. 

4 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25--49 
100 

50-99 eller flere

174 

I I 



Stiftelsen for Industriell og Teknisk 
Forskning, Norges tekniske høgskole 

Navne- SINTEF 
forkortelse: 

Adresse: Strindveien 2 
7034 Trondheim-NTH 

Tlf: (07) 59 30 00

Opprettelses- l 950 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilde,: 

Antall 
ansatte: 

Fremme industriell og annen forskning ved Norges Tekniske Høg
skole (NTH) og utbygge samarbeidet på dette området mellom 
NTH og landets nærings- og arbeidsliv samt andre forskningsorga
nisasjoner. Deri skal bidra til at forsknings- og utredningsbehov 
innen den private og offentlige sektor dekkes av SINTEF selv, og 
fra andre deler av UNIT-miljøet som ønsker å delta i slikt arbeid. 
SINTEF kan delta på hensiktsmessig måte i foretagender med 
tilknytning til forskning eller utnyttelse av forskningsresultater. 

Arkitektur og byggteknikk, elektronikk, elektrovarme, energi- og 
strømningsteknikk, cement og betong, konstruksjonsteknikk, 
maskinkonstruksjon, materialer og bearbeiding, oseanografi, 
metallurgi, målefysikk, brannteknikk, reguleringsteknikk, hydro
dynamikk, samferdselsteknikk, teknisk kjemi, vegteknikk, verk
stedsteknikk, økonomi, sykehusforskning, arbeidslivsforskning, 
data-teknologi, berg- og geoteknikk. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

319.000.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. 

1600 ( 1985) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 
100 

50-99 eller flere Inntil 5 5-9 10-24 25-49

I X I 

Merknader: SINTEF har 4 tilsluttete institutter med egne styrer: Elektronikk
laboratoriet, Institutt for industriell miljøforskning, Norsk institutt 
for sykehusforskning og Norges Hydrotekniske laboratorium. 
SINTEF er videre ''moderselskap'' for forskningsaksjeselskapene 
IKU A/S og MARINTEK A/S. 
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Stiftinga Vestlandsforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 163 
580 I Sogndal 

(056) 7 11 88

Opprettelses- 1985 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Fremme forskning og kompetanse i regionen. 

Distriktspolitiske og regionale problemer, statlige overføringer, 
organisasjon, ledelse og styringssystemer, næringsmiddelutvikling 
og tiltaksarbeid, tradisjons- og kulturformidling. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

Ikke oppgitt 

Grunnfond. Oppdragsinntekter. 

I (1985) 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 

Merknader: Virksomheten startet 1.10.85. 
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Styringsutvalg for 
arbeidsmiljøforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 65 
1432 Ås - NLH 

(02) 94 93 25

Opprettelses- 1982 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Skal fremme forskning i helse- og arbeidsmiljøsektoren innen 
landbruket, herunder fysiske/kjemiske og psykososiale sider av 
arbeidsmiljø, -ulykker, belastningssykdommer og andre helse
problem som følge av arbeidsmiljøet. Koordinere forskning, under
visning og informasjon ut. 

Helse, ulykker og skader, arbeidsmiljø, ergonomi, tekniske hjelpe
midler for arbeid, utforming av arbeidsplass og -omgivelser, kje
miske arbeidsmiljøfaktorer i landbruket. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styringsutvalg: 6 medlemmer 

2. 700.000 (1983)

Forskningsråd: NLYF. Landbruksdepartementet. 

16 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 

X 

25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 

Merknader: Styringsutvalget er opprettet for en periode på 5 år ( 1982-1986) 
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Styringsutvalg for grovforforskning 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 3010 R.S. 
8001 Bodø 

(081) 25 586

Opprettelses- 1979 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Sørge for gjennomføring av forskningsprogram i samsvar med de 
forutsetningene som NLVF og samarbeidende institusjoner har 
fastlagt. 

Foredling og sortsprøving innen forvekster, dyrking av forvekster. 
konservering og foring, frøavl. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styre: 5 medlemmer 

3.000.000 ( 1983) 

Forskningsråd: NLVF 

14 (1983) 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 

Merknader: Styringsutvalget er opprettet for en periode på fem år. 

178 



Styringsutvalg for kornforedling 

Adresse: 

Tlf: 

Apelsvoll 
2858 Kapp 

(061) 60 055

Opprettelses- 1975 
år: 

Formål: Skaffe nye og bedre kornsorter til de enkelte landsdelene. Følgende 
karakterer hos kornartene prioriteres: Kornavling, tidlighet, strå
styrke, værresistens, forbedret næringsverdi og sjukdomsresistens. 

Nåværende Nye kornsorter tilpasset norsk jordbruk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 3.400.000 (l 983) 
kostnader: 

Finansier- Forskningsråd: NLVF 
ingskilder: 

Antall 19 (1983) 
ansatte: 

Antall Ikke oppgitt 
FoU-årsverk: 

NLVF 

Merknader: Styringsutvalget er opprettet for en periode på 5 år ( 1975-1979) 

179 



Styringsutvalg for lagringsf orskning 

Adresse: Postboks 22 
1432 Ås- NLH 

Opprettelses- 1977 
år:· 

Formål: Koordinere lagringsforskning om friske planter og planteprodukter. 

Nåværende Plantefysiologi, plantepatologi, klima i lagerrom. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Forskningsrådstilknyttet: 

Styrings- Styre: 5 medlemmer 
organ: 

Totale 337.000 (1985) 
kostnader: 

Finansier- Forskningsråd: NLVF 
ingskilder: 

Antall 2 (1983) 
ansatte: 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9
X 

NLVF 

1�24 25-49
100 

5�99 eller flere 

I I 

Merknader: Styringsutvalget ble opprettet i 1977 og har en foreløpig varighet til 
ut 1985. 
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Styringsutvalg for landbruks
meteorologisk forskning 

Navne- STULMEF 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 67 
1432 Ås-NLH 

Tlf: (02) 94 8 I 74

Opprettelses- I 955 
år: 

Formål: Fremme meteorologisk FoU av betydning for norsk landbruk. Det 
arbeides især med spørsmål i forbindelse med mikroklima og 
lokalklima i enkelte områder og klimaforholdenes innvirkning på 
plante- og dyrelivet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Lokalklimatiske granskninger med plantedyrkingsforsøk og virk
ninger på lokalklimaet av større naturinngrep t.d. vassdrags
regulering. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styringsutvalg: 4 medlemmer 

1.300.000 (1983) 

Forskningsråd: NLVF. Statskraftverkene. Oppdragsinntekter. 

4 (I 983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere
X I I 
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Styringsutvalg for samvirkeforskning 

Adresse: 

Tlf: 

v/Kjell Aksnes, Postboks 33 
1432 Ås-NLH 

(02) 94 84 45

Opprettelses0 1982 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Å fremme forskning innen landbrukssamvirket med særlig vekt på 
landbrukssamvirkets særpreg i forhold til andre organisasjoner og 
driftsformer og dets tilpasningsprosess i en moderne 
blandingsøkonomi. 

Kartlegging av eksisterende organisasjoner og deres virksomhet. 
Analyse av egenart, interesseanalyse, arbeidsbetingelser, sam
funnsutvikling, samvirkeorganisasjonens tilpasning og valg av 
strategi. 

Forskningsrådstilknyttet: NLVF 

Styringsutvalg: 6 medlemmer 

l.000.000 (1983)

Forskningsråd: NLVF 

5 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9
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10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 



Teledirektoratet, Utviklingsavdelingen 

Adresse: 

Tlf: 

Instituttveien 23 
2007 Kjeller 

(02) 73 91 00

Opprettelses- 1967 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive målrettet FoU og utredning som skal bidra til at Televerket 
på rasjonelt vis skal kunne tilfredsstille framtidens mangeartede 
telebehov, at landets telemiljø styrkes og at grunnlag skapes for 
norsk produksjon av eget utstyr. Sørge for at teletjenestene har 
tilfredsstillende kvalitet. 

Brukerbehov og nye tjenester, bedriftskommunikasjon, optiske 
systemer og satelittsystemer, telenett, programvare. 

Statlig: Samferdselsdepartementet 

Ikke oppgitt 

79.000.000 (1983) 

Samferdselsdepartementet 

170 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

X I I 

Merknader: Utviklingsavdelingen består av Televerkets forskningsinstitutt (TF) 
og Televerkets sentrallaboratorium (UL). TF hadde i 1983 81 
ansatte, UL 58 ansatte og en felles administrasjon på 31 ansatte. 
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Telemarksforskning 

Navne- TF 
forkortelse: 

Adresse: Det regionale høgskolestyret 
3800 Bø i Telemark 

Tlf: (036) 6 I O 00

Opprettelses- 1982 
år: 

Formål: Gjøre tilgangen til forskningstjenester enklere for alle i regionen, 
både med hensyn på resultat fra forskning som blir utført andre 
steder og for gjennomføring av nye forskningsoppgaver. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Brukernes behov for forskning, organisasjonsform for ivaretakelse 
av regionale forskningsbehov. 

Privat 

Forskningsutvalg 

Ikke oppgitt 

LO i Telemark. Industriforeningen. STUINKO-tjenesten. Norske 
kommuners sentralforbund. Høgskolestyret. Høgskolene i 
Telemark. Forskningsråd: NTNF, NAVF, NLVF. 

2 (1983) 

Antall FoU-årsverk: (1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: Telemarkforskning er et prosjekt som i første omgang skal gå over 
3 år. 
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Transportøkonomisk institutt 

Navne- TØI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 6110, Etterstad 
0602 Oslo 6 

Tlf: (02) 65 95 00

Opprettelses- 1958 
år: 

Formål: Fremme forskning og undervisning innen transportøkonomi og 
samferdsel og arbeide for at resultatene blir gjort kjent og utnyttet i 
samfunnet. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Samferdselens virkninger på ulike forhold i samfunnet og omvendt. 
Trafikantenes og næringslivets handlingsvalg innen transport
sektoren. Transport og ressursbruk. Offentlig planlegging og 
styring. Trafikksikkerhet. Utforming og bruk av trafikk- og 
transportopplegg. 

Forskningsrådstilknyttet: NTNF 

Styre: 7 medlemmer 

27.600.000 (1984) 

Oppdragsinntekter. Forskningsråd: NTNF. Samferdsels
departementet. Vegdirektoratet. 

89 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

X I I 

Merknader: Et NTNF-utvalg har utredet spørsmålet om fristilling av de 
offentlig orienterte instituttene (NIBR, NILU, NIVA og TØI). 
NTNF rekner med at spørsmålet om organisering og fristilling av 
disse vil bli avklart i løpet av 1985. 
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Veglaboratoriet, Vegdirektoratet 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 6390, Etterstad 
0604Oslo 6 

(02) 46 69 60

Opprettelses- 1939 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive rådgivning og forskning og utviklingsarbeid på vegteknisk 
sektor. 

Vegdekker, vegover- og underbygninger, veg byggematerialer, 
-geologi og -geoteknikk.

Statlig: Samferdselsdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

22.000.000 (1984) 

Samferdselsdepartementet 

90 (1984) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere
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I I 



Veritas Research A/S 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 300 
1322 Høvik 

(02) 12 99 00

Opprettelses- 1984 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Drive forsknings- og utviklingsarbeid for sikkerhet for liv, miljø og 
verdier, økt pålitelighet, optimal bruk av ressurser og kvalitet. 

Miljøteknikk, konstruksjonsteknikk, materialteknikk, energi- og 
prosessteknikk, transport og operasjoner, inspeksjon og instru
mentering. 

Aksjeselskap 

Styre: 6 medlemmer 

Ikke oppgitt 

Oppdrag. Bedrifter. 

41 (1984) 

Antall FoU-årsverk: (1984) 

Inntil 5 5-9 10--24 25-49
100 

50--99 eller flere 

I I 
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Veterinærinstituttet 

Adresse: 

Tlf: 

Postboks 8007 Dep. 
0033 Oslo l 

(02) 46 39 00

Opprettelses- 1891 
år: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Diagnostikk, forebyggelse og bekjempelse av sykdommer hos dyr. 

Sykdommer forårsaket av mikroorganiske og kjemiske stoffer. 
Mangelsykdommer, arvelig betinget motstand mot sykdommer, 
arvelige sykdommer. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

20.193.000 (1983) 

Departementer: Landbruksdepartementet, Sosialdepartementet. 
Forskningsråd: NAVF, NTNF, NLVF. Nordisk ministerråd. Norsk 
Institutt for vannforskning. Fiskeforeninger. 

110 (1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere
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I I 



Yrkeshygienisk institutt 

Navne- YHI 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 8149, Dep. 
0033 Oslo 1 

Tlf: (02) 46 68 50

Opprettelses- 1964 
år: 

Formål: Arbeide for den best mulige tilpasning mellom arbeidet og dets 
utøvere. 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Finansier
ingskilder: 

Antall 
ansatte: 

Yrkesmedisin, yrkeshygiene, epidemiologi, industriell toksikologi, 
eksperimentell toksikologi, utvikling av analysemetoder/prøve
strategi. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 9 medlemmer 

8.975.000 (1983) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet. Forskningsråd: NAVF, 
NTNF. 

48 ( 1983) 

Antall FoU-årsverk: ( 1983) 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 

Merknader: YHI hører til Arbeidsforskningsinstituttene som har felles admini
strasjon og styre. Se AFI, administrasjonen. 
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Østlandsforskning 

Navne- ØF 
forkortelse: 

Adresse: Postboks 388 
2801 Gjøvik 

Tlf: (06 I) 78 40 l 

Opprettelses- 1984 
år: 

Formål: Fremme, tilrettelegge, finansiere, drive og formidle FoU i 
regionen. 

Eieform: 

Styrings
organ: 

Totale 
kostnader: 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer, råd: 21 medlemmer 

l .455.000 (1985)

Finansier
ingskilder: 

Fylkeskommunen. Fylker. Kultur- og vitenskapsdepartementet. 

Antall 
ansatte: 

10 (1985) 

Antall FoU-årsverk: ( 1984) 

Inntil 5
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5-9 10-24 25-49
100 

50-99 eller flere

I I 



Museer med 
forskningsvirksomhet 

191 



Arkeologisk Museum i Stavanger 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Storgt. 27, 4000 Stavanger 

(04 ) 534140 

1975 

Fortidsmennesket og/eller dets livsbergingsmiljø med 
hovedvekt på forhold som angår Sørvest-Norge. 

Aust-Agder Museet 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Parkveien 1 6, 4800 Arendal 

(041) 2 24 2 2

1951 

Bygninger og anlegg, faste kulturminner. Sjøfart, bykultur. 

Bergens sjøfartsmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Møhlenprisbakken 3, 5000 Bergen 

(05 ) 32 79 80 

19 21 

Norsk sjøfartshistorie. 

Bergverksmuseet, Sølvverket 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Hyttegaten 3, 3600 Kongsberg 

(03) 73 32 60

Ikke oppgitt 

Bergverkshistorie, teknologihistorie, malmgeologi. 
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Bryggens Museum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Dreggen, 5000 Bergen 

(05) 31 67 10

Ikke oppgitt 

De Samiske Samlinger 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Museumsgate 17, 9730 Karasjok 

(084) 6 63 05

1972 

Samisk kultur. 

De Sandvigske Samlinger 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Maihaugveien l , 2600 Lillehammer 

(062) 5 01 35

1887 

Historie, etnologi. 

Det Hanseatiske museum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 
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Finnegården l A, 5000 Bergen 

(05) 31 41 89

1872 

Handels- og kulturhistorie. Innredning og dekor. 



Drammens museum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Konnerudgate 7, 3000 Drammen 

(03) 83 89 48

1908 

Norsk kulturhistorie, kunsthistorie, etnologi, økonomisk 
historie. 

Fiskerimuseet i Bergen 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Nordahl Brunsgate 9, 5000 Bergen 

(05) 32 12 49

1879 

Museologisk og museografisk FoU-FoU innen forskjellige 
grener av fiskeriene. 

Forsvarsmuseet 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Akershus, 0150 Oslo l 

(02) 40 35 81

1976 

Norges militære historie. 

Fredrikstad Bymuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Torvgaten 60, 1600 Fredrikstad 

(032) 4 20 62

1903 

Kulturhistorie, lokalhistorie. 
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Fylkeskonservatoren i Finnmark 

Adresse: 

Tlf:. 

Opprettelses
år: 

Centrum 3, 9800 Vadsø 

(085) 5· 18 14

lkke oppgitt 

Fylkeskonservatoren i Hordaland 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Strandgaten 196, 5000 Bergen 

(05) 32 50 50

1969 

Kultur. 

Fylkeskonservatoren i Møre og Romsdal 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Julsundveien 1 B, 6400 Molde 

(072) 5 41 11

1967 

Bygningsrestaurering, bygningshistorie, fartøyvern. 

Fylkeskonservatoren i Nord-Trøndelag 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 
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Kongensgate 42, 7700 Steinkjer 

(077) 6 42 22

1963 

Bygc!eskikk, lokalhistorie, arkeologi. 



Fylkeskonservatoren i Oppland 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Kirkegaten 72-76, 2600 Lillehammer 

(062) 5 57 00

1981 

Kultur. 

Fylkeskonservatoren i Sogn og Fjordane 

Adresse: 5800 Kaupanger 

Tlf: (059) 2 26 00

Opprettelses- 1979 
år: 

Nåværende Kultur. 
forsknings-
tema: 

Fylkeskonservatoren i Sør-Trøndelag 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Kongensgate 85, 7000 Trondheim 

(07) 52 60 00

Ikke oppgitt 

Fylkesmuseet for Telemark og Grenland 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Øvregaten 41, 3700 Skien 

(035) 2 35 94

1909 
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Gamle Bergen Museum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Elsero, 5035 Bergen - Sandviken 

(05) 25 63 07

1949 

Gjenstandsforskning med relasjon til Bergens etter
reformatoriske kulturhistorie, særlig-bygningshistorie. 

Glomdalsmuseet 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

2400 Elverum 

(064) l 18 00

1911 

Glomdalsbygdenes kulturhistorie. 

Hadeland Folkemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Halvdanshaugen, 2770 Jaren 

(060) 3 40 12

1913 

Hadelands kulturhistorie. 

Hardanger Folkemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

198 

5797 Utne 

(054) 6 69 27

19l l 

Hardangers kulturhistorie. 



Hedmarksmuseet og Domkirkeodden 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Strandveien 100, 2300 Hamar 

(065) 3 11 66

1906 

Etnologi, industrihistorie, utvandringshistorie, 
middelalderarkeologi/historie. 

Henie - Onstad Kunstsenter 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Sonja Henies vei 31, 1311 Høvikodden 

(02) 54 30 50

Ikke oppgitt 

Hordamuseet 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

5047 Stend 

(05) 11 71 30

Ikke oppgitt 

Kristiansand Museum, Naturhistorisk avdeling 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Gimle, 4600 Kristiansand S. 

(042) 2 98 21

1828 

Botanikkens historie, flora, marin algeflora. Zodogi: Taxo
nomiske registreringer, beverundersøkelser bestands
forvaltning, takseringsdynamikk, jaktbare storviltarter. 
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Kunstindustrimuseet i Oslo 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

St. Olavs gate I , 0165 Oslo I 

(02) 20 35 78

Ikke oppgitt 

Kystmuseet i Sogn og Fjordane 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Torgaten I, 6900 Florø 

(057) 4 22 51

1980 

Kulturforhold på kysten. 

Musea i Nord-Østerdalen 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Ramsmoen, 2500 Tynset 

(064) 8 08 70

1923 

Lokalkulturhistorie. 

Museet for Haugesund og Bygdene 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 
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Rådhusgaten 66, 5500 Haugesund 

(047) 2 54 64

1925 

Det materielle og sosiale miljøs historie. Samspillet kyst- og 
innenlandskultur. 



Nasjonalgalleriet 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Universitetsgaten 13, 0164 Oslo I 

(02) 20 04 04

1836 

Konservering, restaurering, norsk billedkunst. 

Nordenfjeldske kunstindustrimuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Munkegaten 5, 7000 Trondheim 

(07) 52 13 11

1893 

Kunstindustri og kunsthåndverk. 

Nordland Fylkesmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Prinsensgate 116, 8000 Bodø 

(081) 2 16 40

1934 

Nyere tids kulturhistorie. 

Nordmøre museum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

6500 Kristiansund N. 

(073) 7 15 78

1894 

Kystkultur, håndverk, byggeskikk. 
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Norsk Arkitekturmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Josefinesgt. 34, 0351 Oslo 3 

(02) 60 22 90

Ikke oppgitt 

Norsk Folkemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Museumsv. IO, 0287 Oslo 2 

(02) 55 80 90

1894 

Bygningshistorie, gjenstandsforskning t.d. drakthistorie, 
teknikker og arbeidsmetoder i jordbruk og eldre håndverk, 
sosialhistoriske undersøkelser, nomenklatur for etnologisk 
gjenstandsmateriale, utvikling av metoder for katalogisering 
av museumsgjenstander. 

Norsk Oljemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Hurdalsgate 1, 4000 Stavanger 

(04) 5 31 48

Ikke oppgitt 

Norsk Sjøfartsmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 
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Bygdøynesveien 37, 0286 Oslo 2 

(02) 55 63 95

1914 

Sjøfartshistorie, moderne skipsfart, kystkultur og 
marinarkeologi. 



Norsk Skogbruksmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Klokkegården, 2400 Elverum 

(064) l 02 99

1954 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Skogbruk-, jakt-, fangst og ferskvannsfiskehistorisk forskning. 

Norsk Teknisk Museum 

Adresse: 

0661 Oslo6 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Fyrstikkalleen l 

(02) 67 51 95

1914 

Teknikkens historie og tema relatert til denne. 

Oslo Bymuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Frognerveien 67, 0266 Oslo 2 

(02) 43 0645

1905 

Kulturhistoriske undersøkelser vedrørende Oslo bys historie. 
Billedmateriale. 

Oslo Kommunes Kunstsamlinger 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Tøyengaten 53, 0578 Oslo 5 

(02) 67 37 74

Ikke oppgitt 
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Trøndelag Folkemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

Sverresborg alle, 7000 Trondheim 

(07) 52 21 28

1913 

Endringer i etterkrigstidens bygdesamfunn, husflidshistorie, 
eldre håndverkshistorie, utmarksnæring, bolig og levevis. 

Valdres Folkemuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

2900 Fagernes 

(061) 3 03 77

1901 

Forsøk med lavenergi og klimakontroll. 

Vest-Agder Fylkesmuseum 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 

4600 Kristiansand S 

(042) 9 02 28

1903 

Forskning forbundet med etablering av egne samlinger og med 
formidling overfor publikum og skole. 

W oxengs Samlinger 

Adresse: 

Tlf: 

Opprettelses
år: 

Nåværende 
forsknings
tema: 
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Museumsgaten 3, 7900 Rørvik 

(077) 9 04 41

1972 

Lokalhistorie for ytre Namdal, kystkulturen i NordTrøndelag. 



FoU-institutter 

og institusjoner med FoU 

etter fagområder 

207 



Forskningsinstitutter og institusjoner med 
FoU etter fagområder 
Nedenfor gis en oversikt over FoU-enheter gruppert etter 5 fagområder. Enheter er 
tatt med under de enkelte fagområder dersom minst 10% av virksomheten eller 
minst I mill. kroqer av driftsutgiftene til FoU faller under fagområdet. 

Humaniora Side 

Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Forsvarshistorisk forskningssenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 
NA VF's EDB-senter for humanistisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 
Nordisk samisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 
Norsk etnologisk granskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 03 
Norsk Historisk Kjeldeskrift-institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 05 
Norsk lokalhistorisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 15 
Norsk privatarkivinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 
Norsk språkråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 
Riksantikvaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 
Riksarkivet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 
Riksbibliotekstjenesten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 
Statsarkivet i Kristiansand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170 
Statsarkivet i Oslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171 
Statsarkivet i Stavanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172 
Statsarkivet i Trondheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173 

Samfunnsvitenskap 
Administrativt forskningsfond ved Norges Handelshøgskole . . . . . . . . . . . . . . 15 
Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Arbeidspsykologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Budsjettnemda for jordbruket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Chr. Michelsens institutt, avd. for samfunnsvitenskap og utvikling . . . . . . . . . 27 
Fagbevegelsens senter for forskning, utredning og dokumentasjon . . . . . . . . . 36 
Fondet for markeds- og distribusjonsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 
Forskningsstiftelsen ved Universitetet i Tromsø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
Forsvarets psykologitjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Fridtjof Nansen-stiftelsen på Polhøgda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 
Gruppe for helsetjenesteforskning, SIFF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Gruppen for ressursstudier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Handelens forsknings- og utredningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
Industriøkonomisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 
Institutt for anvendt sosialvitenskapelig forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 
Institutt for fredsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 
Institutt for industriell miljøforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 
Institutt for samfunnsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 
NA VF's sekretariat for kvinneforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 
NA VF's senter for barneforskning, Universitetet i Trondheim . . . . . . . . . . . . 82 
NA VF's utredningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 
Nordisk samisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 
Nordlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 
Nord-Trøndelagsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 

209 



Side 
Norges byggforskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 
Norges landbruksøkonomiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 
Norsk gerontologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 04 
Norsk institutt for by- og regionforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 
Norsk institutt for sykehusforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 
Norsk Kjøpmannsinstitutt AS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 
Norsk Utenrikspolitisk Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 
Norsk voksenpedagogisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 
Produksjonsteknisk forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 
Rogalandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 
Setner for samfunnsforskning A VH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 
Senter for samfunnsforskning, NLHT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 
Sentrum for utviklingsforskning, NHH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148 
Statens institutt for alkoholforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 
Statens institutt for forbruksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 
Statens rasjonaliseringsdirektorat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 
Statistisk Sentralbyrå . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 
Stiftelsen for Industriell og Teknisk Forskning (SINTEF) . . . . . . . . . . . . . . . . 175 
Stiftinga Vestlandsforsking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 
Styringsutvalg for arbeidsmiljøforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 
Styringsutvalg for samvirkeforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 82 
Telemarksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 
Transportøkonomisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185 
Østlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 

Landbruksvitenskap, inkludert veterinærmedisin

Det kgl. selskap for Norges Vel, Hellerud forsøks- og eliteavisgård . . . . . . . . 29 
Forsheim forskningstasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Hveem Forsøksgård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Institutt for akvakulturforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 
Jordregisterinstituttet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 
Landbrukets Forsøksringer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 
Landbruksteknisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 
NLVF's instrumenttjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 
Norsk institutt for skogforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I I 0 
Reindriftsadministrasjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138 
Sentral for forsøksmetodikk og databehandling, NLH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 
Statens forskingsstasjoner i landbruk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 
Statens frøkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154 
Statens institutt for forbruksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 
Statens Kornforretning, Forsøksavdelingen og Cereallaboratoriet . . . . . . . . . . 159 
Statens plantevern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 
Statens Veterinære Forsøksgård for Småfe ............................ 166 
Statens veterinære laboratorium, Sandnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167 
Statens veterinære laboratorium for Nord-Norge ....................... 168 
Styringsutvalg for grovforforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 
Styringsutvalg for kornforedling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 
Styringsutvalg for lagringsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 
Styringsutvalg for landbruksmeteorologisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 
Veterinærinstituttet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 88 

210 



Side 

Teknologi - Naturvitenskap 
Agderforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Asfaltindustriens laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Betongforsk, Norges betongvarefabrikkers forbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Bryggeriindustriens forskningslaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
BYLi - Bergforskningen, Bergavdelingen, NTH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Chr. Michelsens institutt, avd. for naturvitenskap og teknologi . . . . . . . . . . . . 26 
Cooperating Marine Scientists A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Det kgl. selskap for Norges Vel, Hellerud forsøks- og eliteavisgård . . . . . . . . 29 
Det norske meteorologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
Direktoratet for naturforvaltning, Forskningsavdelingen . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 
Eiscat, Ramfjordmoen Forskningsstasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
Elektrisitetsforsyningens forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Elektronikklaboratoriet ved NTH, SINTEF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Fabrikkbetongkontoret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Forskningsstiftelsen ved Universitetet i Tromsø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
Forsvarets forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 
Forsvarets mikrobiologiske laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 
Gruppen for ressursstudier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Hermetikkindustriens laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
H. K. Hygen & Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 
Industrilaboratoriet A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 
Institutt for akvakulturforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 
Institutt for energiteknikk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 
Institutt for grafisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 
Institutt for kontinentalsokkelundersøkelser og petroleumsteknologi A/S . . . . 65 
Institutt for naturanalyse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 
Kjelforeningen - Norsk Energi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 
Laboratoriet for radiologisk datering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 
Meierilaboratoriet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 
Mur-Sentret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 
Møreforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 
NA VF's instrumenttjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 
NLVF' s institutt for georessurs og forurensningsforskning . . . . . . . . . . . . . . . 85 
Nordisk samisR institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 
Nord-Trøndelagsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 
Norges byggforskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 
Norges Byggstandardiseringsråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 
Norges Elektriske Materiellkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 
Norges Geografiske Oppmåling ....................... : . . . . . . . . . . . . 95 
Norges geologiske undersøkelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 
Norges Geotekniske Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 
Norges Hydrotekniske Laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 
Norges Slakerilaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 
Norsar-The Norwegian Seismie Array . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101 
Norsk Cerealinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 
Norsk Institutt for luftforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 
Norsk institutt for næringsmiddelforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 

211 



Side 

Norsk institutt for vannforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 
Norsk Konfeksjonsteknisk Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 
Norsk Marinteknisk Forskningsinstitutt A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 
Norsk oceanografisk datasenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 17 
Norsk Petroleumsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 
Norsk Polarinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 19 
Norsk Regnesentral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 
Norsk senter for Informatikk ............. _. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 
Norsk Tekstilinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 
Norsk Tretekniske ln"stitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 
Norsk undervannsteknologisk senter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 
Norske Elektrisitetsverkers Forening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 
Norske Meieriers Salgsentral, Produskjsonsteknisk virksomhet . . . . . . . . . . . 131 
NTNF's avdeling for romvirksomhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 
Papirindustriens Forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 
Plastindustriens Forskningskontor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 
Potetindustriens Laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 
Produksjonsteknisk forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 
Produktregisteret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 
Rogalandsforskning .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 
Senter for Industriforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 
Sildeolje- og sildemelindustriens forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 
Skogbrukets og Skogindustriens Forskningsråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
Statens Biologiske Stasjon, Flødevigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 
Statens institutt for folkehelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 
Statens institutt for forbruksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 
Statens institutt for strålehygiene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 
Statens plantevern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 
Statens rasjonaliseringsdirektorat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 
Statens teknologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 
Statistisk Sentralbyrå . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 
Stenindustriens kontor for forskning og informasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 
Stiftelsen for Industriell og Teknisk Forskning (SINTEF) . . . . . . . . . . . . . . . . 175 
Teledirektoratet, Utviklingsavdelingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183 
Telemarksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 
Veglaboratoriet, Vegdirektoratet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 
Veritas Research NS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187 
Østlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 

Medisin 

Arbeidsforskningsinstituttene, Administrasjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Arbeidsfysiologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Flymedisinsk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
Forsvarets forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 
Frambu Helsesenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 
Gruppe for Helsetjenesteforskning, SIFF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Institutt for epidemiologisk kreftforskning, Kreftregisteret . . . . . . . . . . . . . . . 61 
Livsforsikringsselskapenes medisinsk-statistiske institutt ved Ullevål sykehus 73 
Medisinsk-Epidemiologisk datatjeneste for medisinsk forskning . . . . . . . . . . . 74 
Muskelfysiologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 

212 



Side 

Nic. Waals institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 
Nordisk institutt for odontologisk materialprøvning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 
Norges Apotekerforenings sentrallaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 
Norsk Hydros Institutt for Kreftforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 06 
Norsk undervannsteknologisk senter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 
Senter for Industriforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 
Sentralinstitutt for cerebral parese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 
Statens institutt for folkehelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 
Statens legemiddelkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 
Statens rettstoksikologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 
Statens Skjermbildefotografering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 
Yrkeshygienisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 

213 



Navne-

r orkortelser 

215 



Navneforkortelser 

AFF Administrativt forskningsfond ved Norges Handelshøgskole 
AFI Arbeidsforskningsinstituttene, Administrasjonen 
AFY I Arbeidsfysiologisk institutt 
AIL Asfaltindustriens laboratorium 
AK V AFORSK Institutt for akvakulturforskning 
API 

BFJ 

Arbeidspsykologisk institutt 
Budsjettnemnda for jordbruket 
Bryggeriindustriens forskningslaboratorium 
Bransjeforskningens kontaktforum 

BIF 
BRAKO 

CMI 

CMI-ASU

CMS 
DN-F.AVD. 

DNMI 

Chr. Michelsens institutt, avd. for naturvitenskap og teknologi 
Chr. Michelsens institutt, avd. for samfunnsvitenskap og utvikling 
Cooperating Marine Scientists A/S 

EFI 

EISCAT 
ELAB 
FAFO 
FBK 

FFI 
FMD 
FML 

FORUT 
FR 

FTFI 

GEFO 
GHF 
GRS 
HFU 
HL 

IFE 
IFIM 

IKU A/S 

INAS 

INGRAF 
ISF 

IØI 

JRI 

Kl 

K.N.E. 

LFR 

Marintek 
M.E.D.
MFi 

ML 

NAVF 

NAVF-IT 

NBI 

Direktoratet for naturforvaltning, Forskningsavdelingen 
Det norske meteorologiske institutt 
Elektrisitetsforsyningens Forskningsinstitutt 
Eiscat, Ramfjordmoen Forskningsstasjon 
Elektonikklaboratoriet ved NTH, SINTEF 
Fagbevegelsens senter for forskning, utredning og dokumentasjon 
Fabrikkbetongkontoret 
Forsvarets forskningsinstitutt 
Fondet for markeds- og distribusjonsforskning 
Forsvarets mikrobiologiske laboratorium 
Forskningsstiftelsen ved Universitetet i Tromsø 
Forskningspolitisk Råd 
Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt 
NL VF's institutt for georessurs- og forurensningsforskning 
Gruppe for helsetjenesteforskning, SIFF 
Gruppen for ressursstudier 
Handelens forsknings- og utredningsinstitutt 
Hermetikkindustriens laboratorium 
Institutt for energiteknikk 
Institutt for industriell miljøforskning 
Institutt for kontinentalsokkelundersøkelser og 
petroleumsteknologi A/S 
Institutt for anvendt sosialvitenskapelig forskning 
Institutt for grafisk forskning 
Institutt for samfunnsforskning 
Industriøkonomisk institutt 
Jordregisterinstituttet 
Norsk Kjøpmannsinstitutt AS 
Kjelforeningen - Norsk Energi 
Landbrukets Forsøksringer 
Norsk Marinteknisk Forskningsinstitutt A/S 
Medisinsk-Epidemiologisk datatjeneste for medisinsk forskning 
Muskelfysiologisk institutt 
Meierilaboratoriet 
Norges allmennvitenskapelige forskningsråd 
NA VF's instrumenttjeneste 
Norges byggforskningsinstitutt 

217 



NBR 
NEG 
NEMKO 
NEYF 
NF 
NFFR 
NGI 
NGI 
NGO 
NGU 
NHIK 
NHK-1 
NHL 
NIBR 
NILU 
NINF 
NIOM 
NIS 
NISK 
NIVA 
NKTI 
NLI 

NMS 
NOD 
NORSAR 
NP 
NPF 
NR 
NSD 
NSI 
NSL 
NTF 
NTI 
NTNF 
NTNFR 
NUP! 
NUTEC 
NVI 
PFI 
PRIO 
PROFO 
RADDAT 
RBT 
R-direk
toratet
RF
SAF
SBSF
SFL
SI
SIFA

218 

Norges Byggstandardiseringsråd 
Norsk etnologisk granskning 
Norges Elektriske Materiellkontroll 
Norske Elektrisitetsverkers Forening 
Nordlandsforskning 
Norges Fiskeriforskningsråd 
Norges Geotekniske Institutt 
Norsk gerontologisk institutt 
Norges geografiske oppmåling 
Norges geologiske undersøkelse 
Norsk Hydros Institutt for Kreftforskning 
Norsk Historisk Kjeldeskrift-institutt 
Norges Hydrotekniske Laboratorium 
Norsk institutt for by- og regionforskning 
Norsk institutt for luftforskning 
Norsk institutt for næringsmiddelforskning 
Nordisk institutt for odontologisk materialprøvning 
Norsk institutt for sykehusforskning 
Norsk institutt for skogforskning 
Norsk institutt for vannforskning 
Norsk Konfeksjonsteknisk Institutt 
Norsk lokalhistorisk institutt 
Norske Meieriers Salgsentral, Produksjonsteknisk virksomhet 
Norsk oceanografisk datasenter 
Norsar-The Norwegian Seismie Array 
Norsk Petroleumsinstitut! 
Plastindustriens Forskningskontor 
Norsk Regnesentral 
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste 
Norsk senter for Informatikk 
Norges Slakterilaboratorium 
Nord-Trøndelagsforskning 
Norsk Treteknisk Institutt 
Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Forskningsråd 
NTNF's avdeling for romvirksomhet 
Norsk Utenrikspolitisk Institutt 
Norsk undervannsteknologisk senter 
Norsk voksenpedagogisk institutt 
Papirindustriens Forskningsinstitutt 
Institutt for fredsforskning 
Produksjonsteknisk forskningsinstitutt 
Laboratoriet for radiologisk datering 
Riksbibliotekstjenesten 
Statens rasjonaliseringsdirektorat 

Rogalandsforskning 
Senter for anvendt forskning, NHH 
Statens Biologiske Stasjon, Flødevigen 
Statens forskningstasjoner i landbruk 
Senter for Industriforskning 
Statens institutt for alkoholforskning 



SIFF 
SIFO 
SINTEF 
SLK 
SSB 
SSF 
SSFR 
STI 
STULMEF 
TF 
TØI 
YHI 
ØF 

Statens institutt for folkehelse 
Statens institutt for forbruksforskning 
Stiftelsen for Industriell og Teknisk Forskning (SINTEF) 
Statens legemiddelkontroll 
Statistisk Sentralbyrå 
Sildeolje- og sildemelindustriens forskningsinstitutt 
Skogbrukets og Skogindustriens Forskningsråd 
Statens teknologiske institutt 
Styringsutvalg for landbruksmeteorologisk forskning 
Telemarksforskning 
Transportøkonomisk institutt 
Yrkeshygienisk institutt 
Østlandsforskning 

219 



Sentrale forsknings

bevilgende og 

forskningspolitiske organer 

221 



Sentrale forskningsbevilgende og 
forskningspolitiske organer 
Bransjeforskningens Kontaktforum (BRAKO) 

cio Norges Industriforbund 
Postboks 2435 - Solli 
0202Oslo 2 
(02) 56 43 90

Fondet til fremme av bransjeforskning 
Postboks 73- Vindern 
Forskningsveien 3 
0319 Oslo 3 
(02) 14 00 90

Forskningspolitisk råd (FR) 

Nedre Vollgt. 11 
Postboks 8031 Dep. 
0030 Oslo I 
(02) 42 29 25

Kultur- og vitenskapsdepartementet 
Forskningsavdelingen 
Postboks 8030 Dep. 
0030Oslo I 
(02) li 63 li

Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Forskningsråd (NTNF) 
Sognsvn. 72 
Postboks 70 - Tåsen 
0801 Oslo 8 
(02) 23 76 85

Norges allmennvitenskapelige forskningsråd (NA YF) 
Munthesgt. 29 
0260Oslo 2 
(02) 55 58 00

Norges landbruksvitenskapelige forskningsråd (NL YF) 
Økemveien 145 
Postboks 8154 Dep. 
0033 Oslo I 
(02) 64 72 70

Norges fiskeriforskningsråd (NFFR) 
Nedre Bakklandet 60 
Postuttak 
7000 Trondheim 
(07) 51 59 33

223 



Register over 

forskningsenhetene 

225 



Register over forskningsenhetene 
Side 

Administrativt forskningsfond ved Norges Handelshøgskole . . . . . . . . . . . . . . 15 
Agderforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Arbeidsforskningsinstituttene, Administrasjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Arbeidsfysiologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Arbeidspsykologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Arkeologisk Museum i Stavanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 
Asfaltindustriens laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Aust-Agder Museet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 
Bergens sjøfartsmuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 
Bergverksmuseet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 
Betongforsk, Norges betongvarefabrikkers forbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Bryggens Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 
Bryggeriindustriens forskningslaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Budsjettnemnda for jordbruket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
BYLi - Bergforskningen, Bergavdelingen NTH ........................ 25 
Chr. Michelsens institutt, Avd. for Naturvitenskap og Teknol9gi . . . . . . . . . . 26 
Chr. Michelsens institutt, Avd. for Samfunnvintenskap og Utvikling . . . . . . . 27 
Cooperating Marine Scientists A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
De Samiske Samlinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 
De Sandvigske Samlinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 
Det Hanseatiske museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 
Det kgl. selskap for Norges Vel, Hellerud forsøks- og eliteavisgård . . . . . . . . 29 
Det norske meteorologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
Direktoratet for naturforvaltning, Forskningsavdelingen . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 
Drammens museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 
Eiscat, Ramfjordmoen Forskningsstasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
Elektrisitetsforsyningens Forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Elektronikklaboratoriet ved NTH, SINTEF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Fabrikkbetongkontoret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Fagbevegelsens senter for forskning, utredning og dokumentasjon . . . . . . . . . 36 
Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Fiskerimuseet i Bergen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 
Fiskeriteknol(?gisk Forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Flymedisinsk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
Fondet for markeds- og distribusjonsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 
Forsheim forskningsstasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Forskningsstiftelsen ved Universitetet i Tromsø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
Forsvarets forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 
Forsvarets mikrobiologiske laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 
Forsvarets psykologitjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Forsvarshistorisk forskningssenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 
Forsvarsmuseet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 
Frambu Helsesenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 
Fredrikstad Bymuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 
Fridtjof Nansen-stiftelsen på Polhøgda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 
Fylkeskonservatoren i Finnmark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196 
Fylkeskonservatoren i Hordaland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196 

227 



Side 

Fylkeskonservatoren i Møre og Romsdal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196 
Fylkeskonservatoren i Nord-Trøndelag .............................. 196 
Fylkeskonservatoren i Oppland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 
Fylkeskonservatoren i Sogn og Fjordane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 
Fylkeskonservatoren i Sør-Trøndelag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 
Fylkesmuseet for Telemark og Grenland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 
Gamle Bergen Museum .......................................... 198 
Glomdalsmuseet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198 
Gruppe for helsetjenesteforskning, SIFF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Gruppen for ressursstudier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Hadeland Folkemuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198 
Handelens forsknings- og utredningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
Hardanger Folkemuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198 
Hedmarksmuseet og Domkirkeodden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 
Henie-Onstad Kunstsenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 
Hermetikkindustriens laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
H.K. Hygen & Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 
Hordamuseet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 
Hveem Forsøksgård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Industrilaboratoriet A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 
Industriøkonomisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 
Institutt for akvakulturforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 
Institutt for anvendt sosialvitenskapelig forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 
Institutt for energiteknikk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 
Institutt for epidemiologisk kreftforskning, Kreftregisteret . . . . . . . . . . . . . . . 61 
Institutt for fredsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 
Institutt for grafisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 
Institutt for industriell miljøforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 
Institutt for kontinentalsokkelundersøkelser og petroleumsteknologi A/S . . . . 65 
Institutt for naturanaly�e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 
Institutt for samfunnsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 
Jordregisterinstituttet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 
Kjelforeningen - Norsk Energi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 
Kristiansand Museum, Naturhistorisk avdeling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 
Kunstindustrimuseet i Oslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 
Kystmuseet i Sogn og Fjordane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 
Laboratoriet for radiologisk datering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 
Landbrukets Forsøksringer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 
Landbruksteknisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 
Livsforsikringsselskapenes medisinsk-statistisk institutt 

ved Ullevål sykehus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 
Medisinsk-Epidemiologisk datatjeneste for medisinsk forskning . . . . . . . . . . . 74 
Meierilaboratoriet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 
Mur-sentret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 
Musea i Nord-Østerdalen ......................................... 200 
Museet for Haugesund og Bygdene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 
Muskelfysiologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 
Møreforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 
Nasjonalgalleriet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 I 
NA VF's EDB-senter for humanistisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 
NA YF's Instrumenttjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 

228 



Side 

NAVF's sekretariat for kvinneforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 
NA VF's senter for barneforskning, Universitetet i Trondheim . . . . . . . . . . . . 82 
NA VF's utredningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 
Nic. Waals institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 
NL VF's institutt for georessurs- og forurensningsforskning . . . . . . . . . . . . . . . 85 
NLVF's instrumenttjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 
Nordenfjeldske kunstindustrimuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 I 
Nordisk institutt for odontologisk materialprøvning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 
Nordisk samisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 
Nordland Fylkesmuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 I 
Nordlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 
Nordmøre museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 I 
Nord-Trøndelagforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 
Norges Apotekerforenings sentrallaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 
Norges byggforskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 
Norges Byggstandardiseringsråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 
Norges Elektriske Materiellkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 
Norges Geografiske Oppmåling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 
Norges geologiske undersøkelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 
Norges Geotekniske Institutt ..... : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 
Norges Hydrotekniske Laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 
Norges landbruksøkonomiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 
Norges Slakterilaboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 
Norsar-The Norwegian Seismie Array . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101 
Norsk Arkitekturmuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202 
Norsk Cerealinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 
Norsk etnologisk granskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 03 
Norsk folkemuseum .. '. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202 
Norsk gerontologisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 04 
Norsk Historisk Kjeldedrift-institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 05 
Norsk Hydros Institutt for Kreftforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 
Norsk institutt for by- og regionforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 
Norsk institutt for luftforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 08 
Norsk institutt for næringsmiddelforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 
Norsk institutt for skogforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 
Norsk institutt for sykehusforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 
Norsk institutt for vannforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 
Norsk Kjøpmannsinstitutt AS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 13 
Norsk Konfeksjonsteknisk Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 
Norsk lokalhistorisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 
Norsk Marinteknisk Forskningsinstitutt A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 
Norsk oceanografisk datasenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 
Norsk Oljemuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202 
Norsk Petroleumsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 
Norsk Polarinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 
Norsk privatarkivinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 
Norsk Regnesentral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 
Norsk senter for Informatikk . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 
Norsk Sjøfartsmuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202 
Norsk Skogbruksmuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203 

229 



Side 

Norsk språkråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 
Norsk Teknisk Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203 
Norsk Tekstilinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 
Norsk Treteknisk Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 
Norsk undervannsteknologisk senter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 
Norsk Utenrikspolitisk Institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 
Norsk voksenpedagogisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 
Norske Elektrisitetsverkers Forening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 
Norske Meieriers Salgssentral, Produksjonsteknisk virksomhet . . . . . . . . . . . 131 
NTNF' s avdeling for romvirksomhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 
Oslo Bymuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203 
Oslo Kommunes Kunstsamlinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203 
Papirindustriens Forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 
Plastindustriens Forskningskontor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 
Potetindustriens Laboratorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 
Produksjonsteknisk forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 
Produktregisteret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 7 
Rana Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Reindriftsadministrasjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138 
Riksantikvaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 
Riksarkivet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 
Riksbibliotekstjenesten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 
Ringve Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Rogaland Folkemuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Rogalandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 
Sandefjordsmuseene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Senter for anvendt forskning, Norges Handelshøyskole . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 
Senter for Industriforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 
Senter for samfunnsforskning, A VH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 
Sentral for forsøksmetodikk og databehandling, NLH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 
Sentralinstitutt for celebral parese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 7 
Sentrum for utviklingsforskning, NHH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148 
Sildeolje- og sildemelindustriens forskningsinstitutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 
Skogbrukets og Skogindustriens Forskningsråd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
Statens Biologiske Stasjon, Flødevigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 
Statens forskningsstasjoner i landbruk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 
Statens frøkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154 
Statens institutt for alkoholforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 
Statens institutt for folkehelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 
Statens institutt for forbruksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 
Statens institutt for strålehygiene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 
Statens Kornforretning, Forsøksavdelingen og Cereallaboratoriet . . . . . . . . . . 159 
Statens legemiddelkontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 
Staten!> plantevern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 
Statens rasjonaliseringsdirektorat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 
Statens rettstoksikologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 
Statens Skjermbildefotografering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 
Statens teknologiske institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 
Statens Veterinære Forsøksgård for Småfe ............................ 166 
Statens veterinære laboratorium, Sandnes ............................ 167 
Statens veterinære laboratorium for Nord-Norge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 

230 



Statistisk Sentralbyrå . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 
Statsarkivet i Kristiansand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170 
Statsarkivet i Oslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171 
Statsarkivet i Stavanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172 
Statsarkivet i Trondheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173 
Stavanger Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 
Stenindustriens kontor for forskning og informasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 
Stiftelsen for Industriell' og Teknisk Forskning (SINTEF) . . . . . . . . . . . . . . . 175 
Stiftinga Vestlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 
Styringsutvalg for arbeidsmiljøforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 
Styringsutvalg for grovforforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 
Styringsutvalg for kornforedling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 
Styringsutvalg for lagringsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 
Styringsutvalg for landbruksmeteorologisk forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 
Styringsutvalg for samvirkeforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 82 
Sunnhordland Folkemuseum og Sogelag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 
Sunnmøre Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 
Teledirektoratet, Utviklingsavdelingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183 
Telemarksforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 
Toten Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 
Transportøkonomisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185 
Trøndelag Folkemuseum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 
Valdres Folkemuseum ........................................... 206 
Veglaboratoriet, Vegdirektoratet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 
Veritas Research A/S ............................................ 187 
Vest-Agder Fylkesmuseum ........................................ 206 
Veterinærinstituttet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 
Woxengs Samlinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 
Yrkeshygienisk institutt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 
Østlandsforskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 
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N/\VF's utredningsinstitutt har under arbeid et utredningsprogram 
llm instituttsektoren, dvs. forskningsenheter utenom universiteter. 
hoyskoler og næringslivets laboratorier. Programmet skal skaffe til 
veie data og frambringe analyser som kan gi et oversiktlig bilde av 
denne sektoren . 

Dl'n foreliggende katalogen gir en oversikt over de ulike forsknings
enhetene innen instituttsektoren. Hoveddatakilden er et omfattende 
spørreskjema som ble sent ut vinteren 1984. Opplysningene i kata
logen refererer seg derfor i hovedsak til 1983. Viktige endringer 
etter 1983 er tatt med for a gjøre katalogen mest mulig ajour. 
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